

**FORMATO N° 13**

**ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:  
SERVICIOS EN GENERAL  
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)**

<b>1</b>	<b>NÚMERO DE ACTA</b>	001-2024-OEC/AS08
----------	-----------------------	-------------------

<b>2</b>	<b>SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL</b>
	<p>En, El HRDT, a los 30 días del mes de setiembre del año 2024, en el local de la Oficina de Logística, a las 13:00 horas, se reunieron el OEC designados mediante FORMATO 02, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2024-HRDT - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS AMBIENTES DE FARMACIA Y ALMACEN CENTRAL DEL HRDT", a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.</p> <p>Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos días, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la evaluación y calificación de las ofertas, en el acto que corresponda.</p>

4

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES		
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:		
Nº	Nombre o razón social del participante	RUC
1	VARGAS AGUIRRE FERNANDO SIGIFREDO	10097117972
2	JAVE ALVITES JORGE LUIS	10192273388
3	CERVERA TICONA JHONN MANUEL	10400519256
4	GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS	10402725791
5	CASTILLO PIMENTEL FIORELLA PIERINA	10448635118
6	ILATOMA TARRILLO RUT KATHEREN	10481718771
7	HUERTAS SALAZAR YESENIA CAROLINA	10712478115
8	SANCHEZ MEZA ALEJANDRA KATHERINE	10770871731
9	J L Y O REPRESENTACIONES Y SERV.E.I.R.L.	20329552820
10	NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C.	20477155805
11	CONSTRUNORTE H.C.E. S.A.C.	20477246941
12	DVF CORPORATION S.A.C.	20477616624
13	SOLUCIONES GLOBALES EN INGENIERIA SAC	20481097488
14	RIPESA PERU EIRL	20481587221
15	CONSTRUCTORA VEGA & ASOCIADOS S.A.C.	20482009663
16	E&C CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES SAC.	20487802027
17	LEVI SERVICIOS GENERALES S.A.C	20492510760
18	A & M INGENIERIA Y SERVICIOS MULTIPLES EN GENERAL EIRL	20501850447
19	A Y CONSTRUCTORA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	20506571597
20	CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRA	20520577018
21	INVERSIONES NORSA S.A.C.	20522565858
22	SAG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - LASAG E.I.R	20526315210
23	CEJAM SERVICIOS GENERALES E.I.R.L	20529384735
24	JAF CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	20539835883
25	CONSTRUCTORA ALWEDD S.A.C.	20539998324
26	INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES Z Y B S.A.C.	20541624644
27	KIJANA S.A.C.	20544498364
28	BABO EXPORTACION S.R.L.	20545531888
29	INVERCON PROYECTOS S.A.C.	20550683645
30	A & N GROUP S.A.C.	20552596405
31	ALEJO CONTRATISTAS S.A.C.	20559636909
32	RESA CONTRATISTA DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y SANEAMIENTO S	20559954943
33	ROYAL CONSTRUYE EIRL	20561181447



**FORMATO N° 13**

**ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:  
SERVICIOS EN GENERAL**

**(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)**

34	DRYWALLCOHL E.I.R.L.	20561312568
35	CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C.	20563715163
36	ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L.	20571268508
37	J Y J ARQUITECTURA CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES S.A.C	20600713320
38	EDIFATEL S.A.C.	20600794770
39	INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES DEL NORTE S.A.C.	20601059453
40	AS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD	20601080436
41	DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.	20601206481
42	INVERSIONES NUESTRO VALLE S.A.C.	20601367590
43	CORPORACION LUMAYJE S.A.C.	20601505828
44	BUSINESS CORPORATION NORTH S.A.C	20601585449
45	CORPORATION G & N CONSULTING S.A.C.	20602048226
46	CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C.	20602106030
47	GAMA CONTRATISTAS S.A.C.	20602137300
48	"SVIMULT S.A.C."	20602253768
49	CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S.R.L.	20602299075
50	GRUPO EMPRESARIAL CASTEL S.A.C.	20603056354
51	CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES INCONOPP S.A.C.	20603149425
52	HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	20603155611
53	CONSTRUCTORA FMA CONSTRUCCION Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.	20603509421
54	INVERSIONES V. VILLA E.I.R.L.	20604327343
55	MR & M CONSULTING S.A.C.	20604379726
56	CONSORCIO FERRETERO G.G.A. E.I.R.L.	20604433712
57	CONSTRUCCIONES SEASE E & E S.A.C.	20605009787
58	CORISOR S.A.C.	20605409114
59	MAYOLDA INVERSIONES S.A.C.	20605545948
60	HERCONSA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	20605665757
61	INVERSIONES C & N INGENIEROS Y ARQUITECTOS S.A.C.	20606169354
62	COMPAÑIA MONZON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	20606765879
63	TERRA D' AVANGUARDIA S.A.	20606954434
64	GRUPO HEREDAR CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C.	20607270741
65	INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C	20607571890
66	INVERSIONES Y REPRESENTACIONES LATINOAMERICA S.A.C.	20607653217
67	GRUPO CONSULTOR & CONSTRUCTOR JOLUCE S.A.C.	20608519611
68	VARA POWER SYSTEMS S.A.C.	20608578944
69	GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	20608677969
70	ANDEROS INGENIEROS S.A.C.	20609005727
71	RIVEL CONTRATISTAS S.A.C.	20609137810
72	CONSTRUCTORA ROMAAC S.A.C.	20609171376
73	INVESTMENTS & BUSINESSES MG S.A.C.	20609724634
74	MULTISERVICIOS E INVERSIONES CASANOVA S.A.C.	20609736560
75	BLUE PACIFIC SERVICES S.A.C.	20609747243
76	TOP EMPRESARIAL E.I.R.L.	20609800837
77	EBG INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L	20609817870
78	CONSTRUCTORA VACORP S.A.C.	20609873451
79	CONSULTORIA & CONSTRUCCION FRANDIE S.A.C.	20610568361
80	OBRAS Y SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL S.A.C.	20610593829
81	LINACO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.S.	20610612513
82	DELGADO CORP S.A.C.	20610956522
83	TVT QONTRATISTAS E.I.R.L.	20611499591
84	CONSORCIO INGENIEROS & ADMINISTRADORES DEL PERU S.A.C	20611887044



**FORMATO N° 13**

**ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:  
SERVICIOS EN GENERAL  
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)**

85

CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L.

20612573621

**5 DETALLE DE LOS POSTORES**

En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas en el portal del OSCE:

Nº	Nombre o razón social del postor	Fecha de presentación
1	LASAG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -LASAG E.I.R.L.	10/09/2024
2	BABO EXPORTACION S.R.L.	10/09/2024
3	ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L.	10/09/2024
4	ALEJO CONTRATISTAS S.A.C.	10/09/2024
5	CONSORCIO DIVINO NIÑO	10/09/2024
6	CONSORCIO LIMA	10/09/2024
7	CORISOR S.A.C.	10/09/2024
8	CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	10/09/2024
9	VARGAS AGUIRRE FERNANDO SIGIFREDO	10/09/2024
10	INVESTMENTS & BUSINESSES MG S.A.C.	10/09/2024
11	ILATOMA TARRILLO RUT KATHEREN	10/09/2024
12	J Y J ARQUITECTURA CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES S.A.C	10/09/2024
13	DVF CORPORATION S.A.C.	10/09/2024
14	EBG INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L	10/09/2024
15	CONSORCIO FERRETERO G.G.A. E.I.R.L.	10/09/2024
16	TOP EMPRESARIAL E.I.R.L.	10/09/2024
17	INVERCON PROYECTOS S.A.C.	10/09/2024
18	TERRA D' AVANGUARDIA S.A.	10/09/2024
19	CONSTRUNORTE H.C.E. S.A.C.	10/09/2024
20	BUSINESS CORPORATION NORTH S.A.C	10/09/2024
21	CONSTRUCTORA VEGA & ASOCIADOS S.A.C.	10/09/2024
22	GAMA CONTRATISTAS S.A.C.	10/09/2024
23	INVERSIONES NUESTRO VALLE S.A.C.	10/09/2024
24	CASTILLO PIMENTEL FIORELLA PIERINA	10/09/2024
25	SOLUCIONES GLOBALES EN INGENIERIA SAC	10/09/2024
26	GRUPO HEREDAR CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C.	10/09/2024
27	RIVEL CONTRATISTAS S.A.C.	10/09/2024
28	MULTISERVICIOS E INVERSIONES CASANOVA S.A.C.	10/09/2024
29	CONSORCIO HOSPITALES	10/09/2024
30	CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S.R.L.	10/09/2024
31	CONSORCIO LIBERTAD	10/09/2024
32	EMPRESA CONTRATISTA DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y SANEAMIENTO S.A.C.	10/09/2024
33	INVERSIONES NORSA S.A.C	10/09/2024

**6** Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas, a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

**7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS**

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:

Nº	Nombre o razón social del postor	Consiguar las razones para su no admisión
1	BABO EXPORTACION S.R.L.	LA OFERTA NO FUE SUSTENTADA CON LA ESTRUCTURA DE COSTOS SEGÚN INFORME N°010-2024-MGLL/SEIC



**FORMATO N° 13****ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:  
SERVICIOS EN GENERAL  
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)**

2

INVERSIONES NORSA S.A.C

ANEXO N°04- NO ESTA FIRMADO, POR LO  
TANTO NO SE ADMITE AL SER UN ANEXO  
NO SUBSANABLE**8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN**

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

N°	Nombre o razón social del postor	Ítem(s) a los que postula
1	LASAG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -LASAG E.I.R.L.	ITEM UNICO
2	ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L.	ITEM UNICO
3	ALEJO CONTRATISTAS S.A.C.	ITEM UNICO
4	CONSORCIO DIVINO NIÑO	ITEM UNICO
5	CONSORCIO LIMA	ITEM UNICO
6	CORISOR S.A.C.	ITEM UNICO
7	CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	ITEM UNICO
8	VARGAS AGUIRRE FERNANDO SIGIFREDO	ITEM UNICO
9	INVESTMENTS & BUSINESSES MG S.A.C.	ITEM UNICO
10	ILATOMA TARRILLO RUT KATHEREN	ITEM UNICO
11	J Y J ARQUITECTURA CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES S.A.C	ITEM UNICO
12	DVF CORPORATION S.A.C.	ITEM UNICO
13	EBG INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L	ITEM UNICO
14	CONSORCIO FERRETERO G.G.A. E.I.R.L.	ITEM UNICO
15	TOP EMPRESARIAL E.I.R.L.	ITEM UNICO
16	INVERCON PROYECTOS S.A.C.	ITEM UNICO
17	TERRA D' AVANGUARDIA S.A.	ITEM UNICO
18	CONSTRUNORTE H.C.E. S.A.C.	ITEM UNICO
19	BUSINESS CORPORATION NORTH S.A.C	ITEM UNICO
20	CONSTRUCTORA VEGA & ASOCIADOS S.A.C.	ITEM UNICO
21	GAMA CONTRATISTAS S.A.C.	ITEM UNICO
22	INVERSIONES NUESTRO VALLE S.A.C.	ITEM UNICO
23	CASTILLO PIMENTEL FIORELLA PIERINA	ITEM UNICO
24	SOLUCIONES GLOBALES EN INGENIERIA SAC	ITEM UNICO
25	GRUPO HEREDAR CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C.	ITEM UNICO
26	RIVEL CONTRATISTAS S.A.C.	ITEM UNICO
27	MULTISERVICIOS E INVERSIONES CASANOVA S.A.C.	ITEM UNICO
28	CONSORCIO HOSPITALES	ITEM UNICO
29	CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S.R.L.	ITEM UNICO
30	CONSORCIO LIBERTAD	ITEM UNICO
31	EMPRESA CONTRATISTA DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y SANEAMIENTO S.A.C.	ITEM UNICO

**9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS****9.1 DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN**

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo 01-EVALUACION que forma parte de la presente Acta.

**10 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN**

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguiente:

N° DE ORDEN DE PRELACIÓN	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR	PUNTAJE TOTAL
--------------------------	----------------------------------	---------------



**FORMATO N° 13**

**ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:  
SERVICIOS EN GENERAL  
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)**

1	RIVEL CONTRATISTAS S.A.C.	105.00
2	TOP EMPRESARIAL E.I.R.L.	104.47
3	CONSORCIO FERRETERO G.G.A. E.I.R.L.	99.99
4	CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S.R.L.	98.73
5	EBG INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L	97.81
6	BUSINESS CORPORATION NORTH S.A.C	93.01
7	CASTILLO PIMENTEL FIORELLA PIERINA	92.92
8	ALEJO CONTRATISTAS S.A.C.	90.26
8	CORISOR S.A.C.	90.26
9	GENERALES S.A.C	89.86
10	VARGAS AGUIRRE FERNANDO SIGIFREDO	89.25
11	CONSTRUNORTE H.C.E. S.A.C.	88.19
12	CONSORCIO LIBERTAD	88.03
13	CONSTRUCTORA VEGA & ASOCIADOS S.A.C.	86.08
14	LIMITADA -LASAG E.I.R.L.	85.04
15	ILATOMA TARRILLO RUT KATHEREN	84.25
16	INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	83.14
16	INVESTMENTS & BUSINESSES MG S.A.C.	83.14
17	INVERCON PROYECTOS S.A.C.	82.86
18	SOLUCIONES GLOBALES EN INGENIERIA SAC	81.13
19	ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L.	81.01
20	CONSORCIO LIMA	79.98
21	Y SANEAMIENTO S.A.C.	79.98
22	DVF CORPORATION S.A.C.	79.20
23	GAMA CONTRATISTAS S.A.C.	77.05
24	GRUPO HEREDAR CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C.	75.31
25	CONSORCIO DIVINO NIÑO	75.22
26	INVERSIONES NUESTRO VALLE S.A.C.	73.47
27	CONSORCIO HOSPITALES	72.63
28	MULTISERVICIOS E INVERSIONES CASANOVA S.A.C.	72.38
29	TERRA D' AVANGUARDIA S.A.	71.40

**Nota.-** En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

**12 CALIFICACIÓN**

Luego de culminada la evaluación, el OEC determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

<b>12.1</b>	<b>NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1</b>	<b>RIVEL CONTRATISTAS S.A.C.</b>
	<b>REQUISITOS DE CALIFICACIÓN</b>	<b>CUMPLE</b> <b>NO CUMPLE</b>
	<b>A</b> <b>CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL</b>	
	A.1   EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO	<b>x</b>
	<b>B</b> <b>CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE</b>	
	B.3.1   FORMACION ACADEMICA	<b>x</b>
	B.3.2   CAPACITACIÓN	<b>x</b>
	B.4   EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE	<b>x</b>
	<b>C</b> <b>EXPERIENCIA DEL POSTOR</b>	
	C.1   FACTURACIÓN	<b>x</b>
	<b>RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN</b>	
<b>12.2</b>	<b>NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2</b>	<b>TOP EMPRESARIAL E.I.R.L.</b>



**FORMATO N° 13**

**ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:  
SERVICIOS EN GENERAL  
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)**

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN		CUMPLE	NO CUMPLE
<b>A</b>	<b>CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL</b>		
A.1	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO	<b>x</b>	
<b>B</b>	<b>CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE</b>		
B.3.1	FORMACION ACADEMICA	<b>x</b>	
B.3.2	CAPACITACIÓN	<b>x</b>	
B.4	EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE	<b>x</b>	
<b>C</b>	<b>EXPERIENCIA DEL POSTOR</b>		
C.1	FACTURACIÓN	<b>x</b>	
<b>RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN</b>			
SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, EL COMITÉ DE SELECCIÓN O EL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGÚN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGÚN EL ORDEN DE PRELACIÓN OBTENIDO EN LA EVALUACIÓN.			

<b>13</b>	<b>RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN</b>
De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelación, cumple los requisitos de calificación establecidos en las bases:	
<b>N°</b>	<b>NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR</b>
1	RIVEL CONTRATISTAS S.A.C.

14	<b>DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES SUSTANCIALMENTE INFERIOR AL VALOR REFERENCIAL</b>				
De acuerdo con lo previsto en el artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las siguientes ofertas fueron rechazadas por existir duda razonable sobre el cumplimiento del contrato:					
Nº	Nombre o razón social del postor	Fecha de la solicitud del detalle de su oferta	Fecha de la presentación del detalle de su oferta	Consignar las razones del rechazo de la oferta	
1	BABO EXPORTACION S.R.L.	18/09/2024	20/09/2024	LA OFERTA NO FUE SUSTENTADA CON LA ESTRUCTURA DE COSTOS SEGÚN INFORME N°010-2024-MGLL/SEIC	

<b>15</b>	<b>SUBSANACIÓN DE LAS OFERTAS</b>
El OEC durante la ADMISION Y CALIFICACION, solicitó al postor BABO EXPORTACION S.R.L subsanar su oferta dentro del plazo de 02 días hábiles, conforme a la siguiente información:	
- Documento mediante el cual se solicitó la subsanación:	CARTA N°039-2024GRLL-GRS-HRDT-OL
- Documento mediante el cual el postor comunicó la subsanación:	CARTA N°001-2024/BESRL/HRDT
- Detallar el documento que se solicitó	Estructura de Costos, y analisis de precios Unitarios.
- Detallar el documento o error que se subsanó:	LA NOMENCLATURA DE LOS ANEXOS DE DOCUMENTOS DE ADMISION

<b>15</b>	El OEC durante la ADMISION Y CALIFICACION, solicitó al postor RIVEL CONTRATISTAS S.A.C.L subsanar su oferta dentro del plazo de 02 días hábiles, conforme a la siguiente información:
- Documento mediante el cual se solicitó la subsanación:	CARTA N°040-2024GRLL-GRS-HRDT-OL
- Documento mediante el cual el postor comunicó la subsanación:	SUBSANACION S/N



FORMATO N° 13

**ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:  
SERVICIOS EN GENERAL  
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)**

- Detallar el documento o error que se subsanó:

LA NOMENCLATURA DE LOS ANEXOS DE  
DOCUMENTOS DE ADMISION

**16 ACUERDO ADOPTADO**

El OEC, en conjunto con el area técnica, por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte del Acta.

**17**

REGION LA LIBERTAD  
Gerencia Regional de Salud

*Econ. Angel Daniel Tejada Núñez*  
Jefe de la Oficina de Logística  
Hospital Regional Docente de Trujillo

**NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS**



ANEXO 01- EVALUACION																		
NRO	RUC / Código	Nombre o Razón Social	ANEXO 01	ANEXO 02	ANEXO 03	ANEXO 04	ANEXO 05	ANEXO 06	MONTO	% del valor referencial	VALOR REFERENCIAL		RESULTADO DE ADMISION	PUNTAJE OBTENIDO	BONIFICACION MYPE (5%)	PUNTAJE TOTAL	ORDEN DE PRELACION	
26	20609137810	RIVEL CONTRATISTAS S.A.C.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 300,880.00	68.00%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	100	5		105.00	1	
15	20609800837	TOP EMPRESARIAL E.I.R.L.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 302,392.37	68.34%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	99.49986503	4.974993251		104.47	2	
14	20604433712	CONSORCIO FERRETERO G.G.A. E.I.R.L.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 315,950.00	71.40%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	95.23025795	4.761512898		99.99	3	
29	20602299075	CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S.R.L.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 320,000.00	72.32%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	94.025	4.70125		98.73	4	
13	20609817870	EBG INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 323,010.00	73.00%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	93.14881892	4.657440946		97.81	5	
19	20601585449	BUSINESS CORPORATION NORTH S.A.C	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 339,655.31	76.76%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	88.58392351	4.429196175		93.01	6	
23	10448635118	CASTILLO PIMENTEL FIORELLA PIERINA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 340,000.00	76.84%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	88.49411765	4.424705882		92.92	7	
3	20559636909	ALEJO CONTRATISTAS S.A.C.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 350,000.00	79.10%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	85.96571429	4.298285714		90.26	8	
6	20605409114	CORISOR S.A.C.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 350,000.00	79.10%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	85.96571429	4.298285714		90.26	8	
11	20600713320	J Y J ARQUITECTURA CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES S.A.C	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 351,558.25	79.45%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	85.58467907	4.279233953		89.86	9	
8	10097117972	VARGAS AGUIRRE FERNANDO SIGIFREDO	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 353,984.01	80.00%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	84.99818961	4.24990948		89.25	10	
18	20477246941	CONSTRUNORTE H.C.E. S.A.C.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 358,250.00	80.96%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	83.98604327	4.199302163		88.19	11	
30	20609873451	CONSORCIO LIBERTAD	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 358,869.22	81.10%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	83.84112742	4.192056371		88.03	12	
20	20482009663	CONSTRUCTORA VEGA & ASOCIADOS S.A.C.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 367,000.50	82.94%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	81.98353953	4.099176977		86.08	13	
1	20526315210	LASAG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -LASAG E.I.R.L.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE	S/ 371,500.00	83.96%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	80.99057873	4.049528937		85.04	14	

REGION LA LIBERTAD  
Gerencia Regional de Salud

*Econ. Angel Daniel Tejada Nolasco*  
Jefe de la Oficina de Logística  
HRS Hospital Regional Docente de Trujillo







	NRO	RUC / Código	Nombre o Razón Social	ANEXO 01- EVALUACION						MONTO	% del valor referencial	VALOR REFERENCIAL		PUNTAJE OBTENIDO	BONIFICACION MYPE (5%)	PUNTAJE TOTAL	ORDEN DE PRELACION
				ANEXO 01	ANEXO 02	ANEXO 03	ANEXO 04	ANEXO 05	ANEXO 06			MYPE	RESULTADO DE ADMISION				
	26	20609137810	RIVEL CONTRATISTAS S.A.C.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 300,880.00	68.00%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	100	5	105.00	1
	15	20609800837	TOP EMPRESARIAL E.I.R.L.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 302,392.37	68.34%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	99.49986503	4.974993251	104.47	2
	14	20604433712	CONSORCIO FERRETERO G.G.A. E.I.R.L.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 315,950.00	71.40%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	95.23025795	4.761512898	99.99	3
	29	20602299075	CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S.R.L.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 320,000.00	72.32%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	94.025	4.70125	98.73	4
	13	20609817870	EBG INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 323,010.00	73.00%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	93.14881892	4.657440946	97.81	5
	19	20601585449	BUSINESS CORPORATION NORTH S.A.C	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 339,655.31	76.76%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	88.58392351	4.429196175	93.01	6
	23	10448635118	CASTILLO PIMENTEL FIORELLA PIERINA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 340,000.00	76.84%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	88.49411765	4.424705882	92.92	7
	3	20559636909	ALEJO CONTRATISTAS S.A.C.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 350,000.00	79.10%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	85.96571429	4.298285714	90.26	8
	6	20605409114	CORISOR S.A.C.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 350,000.00	79.10%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	85.96571429	4.298285714	90.26	8
	11	20600713320	J Y J ARQUITECTURA CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES S.A.C	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 351,558.25	79.45%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	85.58467907	4.279233953	89.86	9
	8	10097117972	VARGAS AGUIRRE FERNANDO SIGIFREDO	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 353,984.01	80.00%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	84.99818961	4.24990948	89.25	10
	18	20477246941	CONSTRUNORTE H.C.E. S.A.C.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 358,250.00	80.96%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	83.98604327	4.199302163	88.19	11
	30	20609873451	CONSORCIO LIBERTAD	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 358,869.22	81.10%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	83.84112742	4.192056371	88.03	12
	20	20482009663	CONSTRUCTORA VEGA & ASOCIADOS S.A.C.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 367,000.50	82.94%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	81.98353953	4.099176977	86.08	13
	1	20526315210	INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -LASAG E.I.R.L.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPONDE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 371,500.00	83.96%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	80.99057873	4.049528937	85.04	14

REGION LA LIBERTAD  
Gerencia Regional de Salud

*Econ. Angel Daniel Tejeda Nuñez*  
Jefe de la Oficina de Logística  
Hospital Regional Docente de Trujillo



10	10481718771	ILATOMA TARRILLO RUT KATHEREN	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPON DE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 375,000.00	84.75%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	80.23466667	4.011733333	84.25	15
		CONTRATISTAS Y CONSULTORES	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPON DE	CUMPLE Y ACREDITA								16
7	20601080436	RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPON DE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 380,000.00	85.88%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	79.17894737	3.958947368	83.14	
9	20609724634	INVESTMENTS & BUSINESSES MG S.A.C.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPON DE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 380,000.00	85.88%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	79.17894737	3.958947368	83.14	16
16	20550683645	INVERCON PROYECTOS S.A.C.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPON DE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 381,290.00	86.17%	no presenta anexo 11	ADMITIDA	78.91106507	3.945553253	82.86	17
24	20481097488	SOLUCIONES GLOBALES EN INGENIERIA SAC	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPON DE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 389,400.00	88.00%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	77.26759117	3.863379558	81.13	18
2	20571268508	ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPON DE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 390,000.00	88.14%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	77.14871795	3.857435897	81.01	19
5	20611887044	CONSORCIO LIMA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 395,000.00	89.27%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	76.1721519	3.808607595	79.98	20
		EMPRESA CONTRATISTA DE OBRAS DE	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPON DE	CUMPLE Y ACREDITA								21
31	20559954943	INFRAESTRUCTURA Y SANEAMIENTO S.A.C.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPON DE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 395,000.00	89.27%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	76.1721519	3.808607595	79.98	
12	20477616624	DVF CORPORATION S.A.C.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPON DE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 398,888.88	90.15%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	75.42952814	3.771476407	79.20	22
21	20602137300	GAMA CONTRATISTAS S.A.C.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPON DE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 410,000.00	92.66%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	73.38536585	3.669268293	77.05	23
25	20607270741	GRUPO HEREDAR CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPON DE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 399,500.00	90.29%	NO ADIUNTA ANEXO 11	ADMITIDA	75.31414268	0	75.31	24
4	20608519611	CONSORCIO DIVINO NIÑO	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 420,000.00	94.92%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	71.63809524	3.581904762	75.22	25
22	20601367590	INVERSIONES NUESTRO VALLE S.A.C.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPON DE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 430,000.00	97.18%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	69.97209302	3.498604651	73.47	26
28	20604327343	CONSORCIO HOSPITALES	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 434,961.27	98.30%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	69.17397496	3.458698748	72.63	27
27	20609736560	MULTISERVICIOS E INVERSIONES CASANOVA S.A.C.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPON DE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 436,500.00	98.65%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	68.930126	3.4465063	72.38	28
17	20606954434	TERRA D' AVANGUARDIA S.A.	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	CUMPLE Y ACREDITA	NO CORRESPON DE	CUMPLE Y ACREDITA	S/ 442,461.95	99.996%	CUMPLE Y ACREDITA	ADMITIDA	68.00132757	3.400066379	71.40	29

Gerencia Regional de Salud

*Econ. Angel Daniel Tejeda Núñez*  
 Jefe de la Oficina de Logística  
 Hospital Regional Docente de Trujillo





**MARITZA GUTIERREZ LLAURY**  
**INGENIERA CIVIL**  
**Reg. C.I.P. N°217250**

centenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”  
“Decenio de la igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres 2018-2027”

**INFORME N°010-2024-MGLL/SEIC**

**A : ING. MIGUEL ARTURO VERGARA LEÓN**  
**Jefe de Mantenimiento y Servicios Generales**

**DEL : ING. MARITZA GUTIERREZ LLAURY**  
**PROFESIONAL INGENIERO CIVIL**

**ASUNTO : REMITO OPINIÓN TÉCNICA DE ACUERDO A LA REVISIÓN DE ESTRUCTURA DE COSTO PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS AMBIENTES DE FARMACIA Y ALMACÉN DEL HRDT**

**REFERENCIA:** a) CARTA N°000053-2024-GRLL-GGRR-GRS-HRDT-OSGM (25.09.2024)  
b) PROVEÍDO N° 007028-2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT-OL

**FECHA : TRUJILLO, 26 DE SETIEMBRE DEL 2024**



Mediante el presente me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente y en merito a lo coordinado con la Oficina de Servicio Generales y Mantenimiento del Hospital Regional Docente de Trujillo, remito opinión técnica de acuerdo a la revisión de estructura de costo para el servicio de mantenimiento de infraestructura de los ambientes de farmacia y almacén del HRDT, indicando que:

**I. ANTECEDENTES**

- 1.1. ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°08-2024-HRDT – PRIMERA CONVOCATORIA “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS AMBIENTES DE FARMACIA Y ALMACÉN DEL HRDT”
- 1.2. Valor estimado del servicio “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS AMBIENTES DE FARMACIA Y ALMACÉN DEL HRDT”
- 1.3. Documentos del estudio de mercado
- 1.4. CARTA N°0001-2024/BESRL/HRDT, presentada por la empresa BADO EXPORTACIÓN S.R.L.

**II. ANÁLISIS**

- 2.1. En mérito a la carta CARTA N°000053-2024-GRLL-GGRR-GRS-HRDT-OSGM (25.09.2024) emitido por la Oficina de mantenimiento y servicios generales, se realizó el análisis a la estructura de costos elaborados por la empresa BADO EXPORTACIÓN S.R.L., para el servicio “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS AMBIENTES DE FARMACIA Y ALMACÉN DEL HRDT”
- 2.2. Se verificaron todas las partidas alcanzadas con sus respectivos análisis de precios unitarios, en los que se encuentran las siguientes incongruencias:



2.2.1. En el documento de la referencia 1.2 que corresponde al Valor estimado del servicio en gestión, en las partidas de pintura:

- 2.9.1 PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, INCLUYE PREPARACIÓN DE MURO E IMPRIMANTE INC. MATERIALES (Muros interiores, techos, derrames y muros exteriores).
- 2.9.2 PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN TECHOS INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES
- 2.9.3 PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN MUROS EXTERIORES INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES.
- 2.9.4 PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN DERRAMES INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES.

El precio unitario de estas partidas coincide significativamente con los precios alcanzados por la empresa HEBERT PABLO ROMERO GUTIERREZ, correspondiente al estudio de mercado del presente servicio.

*Valor estimado*

2.09	PINTURA						
02.09.01	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN MUROS INTERIORES INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES	m2	1706.92	S/	22.00	S/ 37,552.24	
02.09.02	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN TECHOS INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES	m2	306.54	S/	22.00	S/ 6,743.88	
02.09.03	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN MUROS EXTERIORES INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES	m2	767.06	S/	22.00	S/ 16,875.32	
02.09.04	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN DERRAMES INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES	m2	7.81	S/	22.00	S/ 171.82	

*Estudio de mercado*

02.08.05.01	PINTURA Y MANTENIMIENTO DE VENTANAS, PUERTAS METALICA INCLUIDO MATERIALES	M2	338.16			5549.21
2.09	PINTURA				16.41	5549.21
2.09.01	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN MUROS INTERIORES INCLUYE REPARACION DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INCL. MATERIALES	M2	1706.92			37579.01
2.09.02	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN TECHO INCLUYE REPARACION DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INCL. MATERIALES	M2	306.54		20.65	35247.90
2.09.03	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN MUROS EXTERIORES INCLUYE REPARACION DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INCL. MATERIALES	M2	767.06		20.65	6330.05
2.09.04	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN DERRAMES INCLUYE REPARACION DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INCL. MATERIALES	M2	7.81		20.65	15839.79

2.2.2. De lo comparado podemos identificar que el precio alcanzado por la empresa BADO EXPORTACIÓN S.R.L., tiene aproximadamente una diferencia de precios del 50%, por debajo del valor estimado y el estudio de mercado.



2.09	PINTURA				
02.09.01	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, INCLUYE PREPARACIÓN DE MURO E IMPRIMANTE INC. MATERIALES (Muros interiores, techos, derrames y muros exteriores)	m2	1,706.92	10.20	17,410.58
02.09.02	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN TECHOS INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES	m2	306.54	11.05	3,387.27
02.09.03	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN MUROS EXTERIORES INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES	m2	767.06	11.48	8,805.85
02.09.04	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN DERRAMES INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES	m2	7.81	10.20	79.66

2.2.3. Del análisis de precios unitarios presentados por la empresa BADO EXPORTACIÓN S.R.L. para las partidas:

2.9.1 PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, INCLUYE PREPARACIÓN DE MURO E IMPRIMANTE INC. MATERIALES (Muros interiores, techos, derrames y muros exteriores)

Partida	02.09.01	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, INCLUYE PREPARACIÓN DE MURO E IMPRIMANTE INC.MATERIALES (Muros interiores, techos, derrames y muros exteriores)						
Requisito	m2/DA	31.8888	EQ. 31.8888	Costo unitario directo por: m2			10.20	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cantidad	Cantidad	Precio \$L	Parcial \$L		
	Mano de Obra							
0101010003	OPERARIO	h	1.0000	0.2105	26.00	5.47		
0101010005	PEON	h	0.2000	0.1053	18.00	1.90		
	Materiales							7.43
0236010004	LJA	kg		0.1750	1.20	0.21		
0240010043	IMPRIMANTE 25KG	kg		0.0030	35.00	0.11		
240010014	PINTURA OLEO MATE	gal		0.0400	55.00	2.23		
	Equipos							2.65
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	7.43	0.22		
								0.22

2.9.2 PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN TECHOS INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES.

Partida	02.09.02	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN TECHOS INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES					
Requisito:	m2/DA	31.8888	EQ. 31.8888	Costo unitario directo por: m2		11.05	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cantidad	Cantidad	Precio \$L	Parcial \$L	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.2222	28.00	6.28	
0101010005	PEON	hh	0.5000	0.1111	18.00	2.00	
							7.85
	Materiales						
0236010004	LJA	kg		0.1680	1.20	0.20	
0240010043	IMPRIMANTE 25KG	kg		0.0030	35.00	0.11	
240010014	PINTURA OLEO MATE	gal		0.0400	55.00	2.23	
							2.83
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	7.85	0.24	
0301240001	ANDAMIO METALICO PARA ALTURAS MENOR 4 M	da	1.0000	0.0270	15.50	0.43	
							0.67



2.9.3 PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN MUROS EXTERIORES  
 INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES.

Partida	02.06.03	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN MUROS EXTERIORES INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES					
Rendimiento	m2/DIA	36.0000	EQ. 36.0000	Costo unitario directo por : m2		11.46	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cantidad	Costo unitario	Precio \$/.	Parcial \$/.	
Mano de Obra							
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.2222	22.00	5.78	
0101010005	PEON	hh	0.8000	0.1111	18.80	2.57	
							7.35
Materiales							
0238010004	LIJA	plg	0.1600		1.20	0.54	
0240010043	IMPRIMANTE 25KG	bs	0.0155		35.00	0.54	
240010014	PINTURA OLEO MATE	gal	0.0400		55.80	2.23	
							2.96
Equipos							
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	7.35	0.24	
0301340001	ANDAMIO METALICO PARA ALTURAS MENOR 4 M	día	1.2000	0.0278	15.50	0.43	
							0.67

2.9.4 PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN DERRAMES INCLUYE  
 PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES

Partida	02.06.04	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN DERRAMES INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES					
Rendimiento	m2/DIA	36.0000	EQ. 36.0000	Costo unitario directo por : m2		16.28	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cantidad	Costo unitario	Precio \$/.	Parcial \$/.	
Mano de Obra							
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.2165	21.00	5.47	
0101010005	PEON	hh	0.5000	0.1053	18.60	1.95	
							7.42
Materiales							
0238010004	LIJA	plg	0.1750		1.20	0.21	
0240010043	IMPRIMANTE 25KG	bs	0.0030		35.00	0.11	
240010014	PINTURA OLEO MATE	gal	0.0400		55.80	2.23	
							2.54
Equipos							
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	7.43	0.23	
							0.22

Solo consideran como materiales a utilizar, lija, imprimante y pintura, teniéndose considerado en las especificaciones técnicas la colocación de sellador. (...) *Luego el Masillado de imperfecciones y colocación con imprimante y sellador.* De acuerdo a los términos de referencia del servicio.

### III. CONCLUSIÓN

El valor presentado por la empresa BADO EXPORTACIÓN S.R.L. para las partidas de pintura descritas anteriormente, difiere aproximadamente en el 50 % del valor estimado y el estudio de mercado, además de acuerdo al análisis de precios unitarios, no consideran el sellador, por lo que podría considerarse que esas partidas se podrían ver comprometidas en la calidad de materiales y mano de obra de la ejecución de estas partidas.



**IV. RECOMENDACIONES**

Por lo indicado, recomiendo remitir el presente informe al área competente para su atención y trámite correspondiente.

Sin otro particular, me suscribo a usted.

Atentamente;



---

Maritza Gutierrez Llaury  
DNI: 71033615



# HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO

## MÓDULO DE FARMACIA Y ALMACÉN GENERAL


### PRESUPUESTO

ITEM	PARTIDA	UND	METRADO Y CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO PARCIAL	PRECIO TOTAL
1	TRABAJOS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD					
1.01	TRABAJOS PROVISIONALES					
01.01.01	TRASLADO DE EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MATERIALES	glb	1.00	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00
1.02	TRABAJOS PRELIMINARES					
01.02.01	DESMONTAJE					
01.02.01.01	DESMONTAJE DE COBERTURA	m2	461.47	S/ 15.00	S/ 6,922.05	S/ 14,644.56
01.02.01.02	DESMONTAJE DE CIELORRASO	m2	354.56	S/ 10.00	S/ 3,545.60	
01.02.01.03	DESMONTAJE DE DRYWALL	m2	57.50	S/ 15.00	S/ 862.50	
01.02.01.04	DESMONTAJE DE MAMPARAS	m2	43.06	S/ 15.25	S/ 656.67	
01.02.01.05	DESMONTAJE DE PUERTA Y VENTANA DE VIDRIO Y ALUMINIO	m2	8.51	S/ 20.00	S/ 170.20	
01.02.01.06	DESMONTAJE DE PUERTAS Y VENTANAS	Und.	20.00	S/ 40.00	S/ 800.00	
01.02.01.07	DESMONTAJE DE PUERTA DE METAL	Und.	1.00	S/ 50.00	S/ 50.00	
01.02.01.08	DESMONTAJE DE LUMINARIAS	Und.	72.00	S/ 10.00	S/ 720.00	
01.02.01.09	DESMONTAJE DE LUZ DE EMERGENCIA	Und.	8.00	S/ 10.00	S/ 80.00	
01.02.01.10	DESMONTAJE DE INTERRUPTORES	Und.	10.00	S/ 10.00	S/ 100.00	
01.02.01.11	DESMONTAJE DE TOMACORRIENTES	Und.	10.00	S/ 10.00	S/ 100.00	
01.02.01.12	DESMONTAJE DE ACCESORIOS DE INODORO	Und.	2.00	S/ 20.00	S/ 40.00	
01.02.01.13	DESMONTAJE DE ACCESORIOS DE LAVADERO	Und.	2.00	S/ 20.00	S/ 40.00	
01.02.01.14	DESMONTAJE DE POZA DE ACERO	Und.	2.00	S/ 35.00	S/ 70.00	
01.02.01.15	DESMONTAJE Y RETIRO DE ESCALERA DE METAL	Und.	1.00	S/ 35.00	S/ 35.00	
01.02.01.16	DESMONTAJE DE INODORO, LAVATORIO Y ACCESORIOS	Und.	2.00	S/ 76.27	S/ 152.54	
01.02.01.17	DESMONTAJE Y RETIRO DE PANEL PUBLICITARIO	Und.	1.00	S/ 300.00	S/ 300.00	
01.02.02	DEMOLICIONES					
01.02.02.01	DEMOLICIÓN DE MURO DRYWALL	m2	21.20	S/ 20.00	S/ 424.00	S/ 4,884.20
01.02.02.02	DEMOLICIÓN DE MURO DE LADRILLO Y MESADAS	m2	13.56	S/ 35.00	S/ 474.60	
01.02.02.03	DEMOLICIÓN DE PISO, ZÓCALO Y CONTRAZÓCALOS DE CERÁMICA	m2	170.88	S/ 20.00	S/ 3,417.60	
01.02.02.04	PICADO Y RETIRO DE TARRAJEO Y CONTRAZÓCALO ANTIGUO	m2	28.40	S/ 20.00	S/ 568.00	
1.03	SEGURIDAD Y SALUD					
01.03.01	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL Y PROTECCIÓN COLECTIVA	glb	1.00	S/ 2,850.00	S/ 2,850.00	S/ 4,850.00
01.03.02	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	glb	1.00	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
2	ARQUITECTURA					
2.01	COBERTURA METÁLICA					
02.02.01	INSTALACIÓN DE TR4 TRALÚCIDO e=1.5mm 3.60 x 1.05m, INC.	m2	527.98	S/ 150.00	S/ 79,197.00	S/ 79,197.00
2.02	COBERTURA DE PLÁSTICO					
02.02.01	INSTALACIÓN DE TR4 TRALÚCIDO e=1.5mm 3.60 x 1.05m, INC.		32.80	S/ 250.00	S/ 8,200.00	S/ 8,200.00
2.03	CIELORRASOS					
02.03.01	INSTALACIÓN DE CIELORRASO BALDOSAS MINERAL 5/8" SUSPENDIDO INC. ACCESORIOS	m2	396.76	S/ 120.00	S/ 47,611.20	S/ 47,611.20
2.04	MUROS DE TABIQUERIA					
02.04.01	MURO DE DRYWALL					S/ 16,052.00
02.04.01.01	INSTALACIÓN DE DRYWALL PARA CLAUSURAR PUERTAS, VENTANAS, LUZ DE TECHO Y SALIDA DE AIRE ACONDICIONADO; REMODELAR CASETA, COLOCAR FALSA COLUMNA Y REFACCIONAR MUROS DAÑADOS, INC. ACCESORIOS 3/8" 1.22x2.44 m	m2	123.20	S/ 115.00	S/ 14,168.00	
02.04.02	MURO DE LADRILLO					
02.04.02.01	MURO DE LADRILLO PANDERETA 9X11X23 CM DE SOGA, INC. MATERIALES (1x0.20)	m2	0.20	S/ 84.75	S/ 16.95	
02.04.03	TARRAJEO					
02.04.03.01	TARRAJEO DE MURO C:A-1:5 e=15mm INC.MATERIALES	m2	41.49	S/ 45.00	S/ 1,867.05	
2.05	PISOS					
02.05.01	COLOCACIÓN DE PORCELANTO ALTO TRÁNSITO ANTIBACTERIAL DE 60x60cm INC. ACCESORIOS	m2	203.77	S/ 111.00	S/ 22,618.47	S/ 23,525.26
02.05.02	COLOCACIÓN DE CERÁMICA ANTIDESLIZANTE DE 40x40cm INC. ACCESORIOS	m2	10.23	S/ 88.64	S/ 906.79	
2.06	ZÓCALOS Y CONTRAZÓCALOS					
02.06.01	ZÓCALO	m2	6.06	S/ 73.00	S/ 442.38	S/ 1,447.59
02.06.02	CONTRAZÓCALO	m2	13.77	S/ 73.00	S/ 1,005.21	
2.07	CARPINTERÍA DE MADERA					
02.07.01	PUERTAS DE MADERA					S/ 4,470.42

Maritza Gutiérrez Llaury  
ING. CIVIL  
R. CIP. N° 217250



02.07.01.01	INSTALACIÓN DE PUERTA CONTRAPLACADA, PINTADO AL DUCO Y ACCESORIOS (Caseta) PUERTAS DE MADERA (0.91*2.06)	Und.	1.00	S/ 466.10	S/ 466.10	
02.07.01.02	INSTALACIÓN DE PUERTA CONTRAPLACADA, PINTADO AL DUCO Y ACCESORIOS (Baños h & m) PUERTAS DE MADERA (1*2.10)	Und.	2.00	S/ 380.54	S/ 761.08	
02.07.01.03	INSTALACIÓN DE PUERTA CONTRAPLACADA, PINTADO AL DUCO Y ACCESORIOS (Almacén de suministros de cómputo) PUERTAS DE MADERA (0.80*2.10)	Und.	2.00	S/ 380.54	S/ 761.08	
02.07.02	MANTENIMIENTO DE PUERTAS DE MADERA					
02.07.02.01	PINTURA Y MANTENIMIENTO DE PUERTA DE MADERA DOS MANOS AL DUCO INC. MATERIALES	m2	65.32	S/ 38.00	S/ 2,482.16	
<b>2.08</b>	<b>CARPINTERÍA METÁLICA</b>					S/ 46,269.42
02.08.01	PUERTAS DE METAL					
02.08.01.01	INTALACION DE PUERTA HERMETICA, INC. Y ACCESORIOS PINTADO (Área de ingreso a refrigeración(1.10x2.10)	Und.	1.00	S/ 5,750.98	S/ 5,750.98	
02.08.01.02	INSTALACION PUERTA DE ACERO INOXIDABLE PARA ATENCIÓN AL USUARIO, INC. ACCESORIOS. (1.20mx2.65m, vidrio de 6mm)	Und.	1.00	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	
02.08.01.03	INSTALACION PUERTA DE ACERO INOXIDABLE PARA DISTRIBUCIÓN DE EPP, INC. ACCESORIOS. (0.75mx2.65m, vidrio de 6mm)	Und.	1.00	S/ 1,300.00	S/ 1,300.00	
02.08.01.04	INSTALACION PUERTA DE ACERO INOXIDABLE PARA INGRESO DEL PERSONAL, INC. ACCESORIOS. (1.20mx2.65m)	Und.	1.00	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	
02.08.02	MESA DE METAL					
02.08.02.01	MESADA DE METAL INC. MATERIALES (Área de alcohol-químicos)(6.5*1.5*0.8m)	Und.	1.00	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00	
02.08.03	VENTANAS CON MARCO METÁLICO					
02.08.03.01	INSTALACIÓN DE VENTANA EMPAVONADA DE ALUMINIO CON VIDRIO DE e=6mm (Área de alcohol-químicos) (0.98*1.51m)	Und.	2.00	S/ 380.00	S/ 760.00	
02.08.03.02	INSTALACIÓN DE VENTANA EMPAVONADA DE ALUMINIO CON VIDRIO DE e=6mm (Área de alcohol-baño) (0.87*0.78m)	Und.	2.00	S/ 380.00	S/ 760.00	
02.08.03.03	INSTALACIÓN DE VENTANA Y PUERTA DE ALUMINIO CON VIDRIO DE e=6mm, puerta de 2.10*1.00 (Área de alcohol-baño)	Und.	1.00	S/ 1,186.44	S/ 1,186.44	
02.08.04	ÁNGULO DE FIERRO					
02.08.04.01	ANGULO DE 2"x4" de 1.20mx1mx1.30m (10m con separación de 2m para ángulos), INC. PINTURA Y MATERIALES	pza.	7.00	S/ 130.00	S/ 910.00	
02.08.04.02	PLACAS DE METAL PARA PUERTA DE MADERA	m2	18.00	S/ 180.00	S/ 3,240.00	
02.08.05	PINTURA Y MANTENIMIENTO DE VENTANAS, PUERTAS Y OTROS DE METAL					
02.08.05.01	PINTURA Y MANTENIMIENTO DE VENTANA Y PUERTA METÁLICA INC. MATERIALES	m2	338.16	S/ 75.00	S/ 25,362.00	
<b>2.09</b>	<b>PINTURA</b>					S/ 61,343.26
02.09.01	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN MUROS INTERIORES INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES	m2	1706.92	S/ 22.00	S/ 37,552.24	
02.09.02	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN TECHOS INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES	m2	306.54	S/ 22.00	S/ 6,743.88	
02.09.03	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN MUROS EXTERIORES INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES	m2	767.06	S/ 22.00	S/ 16,875.32	
02.09.04	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN DERRAMES INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES	m2	7.81	S/ 22.00	S/ 171.82	
<b>2.10</b>	<b>VARIOS, LIMPIEZA</b>					S/ 1,440.00
02.10.01	LIMPIEZA PERMANENTE EN LA EJECUCION DEL SERVICIO	glb	1.00	S/ 565.00	S/ 565.00	
02.10.02	LIMPIEZA FINAL	glb	1.00	S/ 875.00	S/ 875.00	
<b>3</b>	<b>INSTALACIONES SANITARIAS</b>					S/ 1,911.92
<b>3.01</b>	<b>APARATOS SANITARIOS Y ACCESORIOS</b>					
03.01.01	INTALACIÓN DE INODORO INC. ACCESORIOS (Área de alcohol)	Und.	1.00	S/ 522.19	S/ 522.19	
03.01.02	INTALACIÓN DE LAVATORIO INC. ACCESORIOS (Área de alcohol)	Und.	1.00	S/ 400.00	S/ 400.00	
03.01.03	INTALACIÓN DE DUCHA INC. ACCESORIOS (Área de alcohol)	Und.	1.00	S/ 85.00	S/ 85.00	
03.01.04	INTALACIÓN DE ACCESORIOS PARA INODORO (Baño de h & m)	Und.	2.00	S/ 90.00	S/ 180.00	
03.01.05	INTALACIÓN DE ACCESORIOS PARA LAVATORIO (Baño de h & m)	Und.	2.00	S/ 70.00	S/ 140.00	
03.01.06	CLAUSURAR PUNTOS DE AGUA Y DESAGUE, INCLUYE MATERIALES	Pto	9.00	S/ 42.37	S/ 381.33	

  
 Maritza Gutiérrez Laury  
 ING. CIVIL  
 R. CIP. N° 217250

03.01.07	INSTALAR PUNTOS DE AGUA Y DESAGUE, PARA LAVATORIO, INCLUYE MATERIALES	Pto	2.00	S/ 101.70	S/ 203.40	
<b>4</b>	<b>INSTALACIONES ELÉCTRICAS</b>					
<b>4.01</b>	<b>TOMACORRIENTES E INTERRUPTORES</b>					
04.01.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMACORRIENTES CON DOBLE LÍNEA A TIERRA 2P+T 10/16 A 250V PARA USO GENERAL, EMPOTRADO, ADOSADO, INC. CABLEADO PROTEGIDO CON CANALETA DE PVC (Área de farmacotecnia)	Pto	10.00	S/ 40.00	S/ 400.00	S/ 750.00
04.01.02	INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR SIMPLE 250V 16V TIPO BALANCÍN (Área de farmacotecnia)	Pto	10.00	S/ 35.00	S/ 350.00	
<b>4.02</b>	<b>ARTEFACTOS DE ILUMINACIÓN</b>					
04.02.01	INSTALACIÓN DE PANEL LED DE 60x60 cm 48W EMPOTRADO, INC.CABLEADO ELÉCTRICO.	Pto	75.00	S/ 120.00	S/ 9,000.00	S/ 12,070.00
04.02.02	INSTALACIÓN DE LUCES DE EMERGENCIA, INC. ACCESORIOS Y CABLEADO ELÉCTRICO	Pto	13.00	S/ 90.00	S/ 1,170.00	
04.02.03	INSTALACIÓN DE PANEL LED FLUORESCENTE RECTANGULAR ADOSADO, INC.CABLEADO ELÉCTRICO	Pto	3.00	S/ 150.00	S/ 450.00	
04.02.04	INSTALACIÓN DE MANDIL DE CAJA DE LLAVES ELÉCTRICO	Und.	1.00	S/ 150.00	S/ 150.00	
04.02.05	INSTALACIÓN DE PANEL PUBLICITARIO (15.5x1.30x0.20)	Und.	1.00	S/ 1,300.00	S/ 1,300.00	
<b>4.03</b>	<b>OTROS MATERIALES E INSUMOS</b>					
04.03.01	SEÑALIZACION 20x35 cm (Almacén auxiliar)	Und.	10.00	S/ 25.00	S/ 250.00	S/ 1,125.00
04.03.02	SEÑALIZACION 20x35 cm (Área de farmacia)	Und.	10.00	S/ 25.00	S/ 250.00	
04.03.03	SEÑALIZACION 20x35 cm (Baño h & m)	Und.	10.00	S/ 25.00	S/ 250.00	
04.03.04	SENSORES DE HUMO	Und.	15.00	S/ 25.00	S/ 375.00	
<b>COSTO DIRECTO</b>						<b>S/ 331,791.83</b>
GASTOS GENERALES 10%						S/ 33,179.18
UTILIDAD 5%						S/ 16,589.59
SUBTOTAL						S/ 381,560.60
IGV 18%						S/ 68,680.91
<b>TOTAL</b>						<b>S/ 450,241.51</b>

  
 Maritza Gutiérrez Laury  
 ING. CIVIL  
 R CIP. N° 217250



**ANEXO N° 4**  
**PRECIO DE LA OFERTA**

Señores  
**OFICINA DE LOGÍSTICA**  
**HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO**

Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con el requerimiento, mi oferta es la siguiente:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL (S/)
MANTENIMIENTO DE LOS AMBIENTES DEL AREA DE FARMACIA Y ALMACEN CENTRAL- HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO	
<b>TOTAL</b>	<b>S/. 434,961.27</b>

S10

Presupuesto

**Presupuesto**

1606001 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS AMBIENTES DEL AREA DE FARMACIA Y ALMACEN CENTRAL DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO

Página  
1

Subpresupuesto  
Cliente

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS AMBIENTES DEL AREA DE FARMACIA Y ALMACEN CENTRAL DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO 05/08/2024

Lugar

LA LIBERTAD - TRUJILLO - TRUJILLO

Item	Descripción	UND	METRADO	PRECIO S/.	PARCIAL S/.
1	TRABAJOS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				
1.01	TRABAJOS PROVISIONALES				
1.01.01	TRASLADO DE EQUIPOS, HERRAMIENTAS Y MATERIALES	GLB			3500.00
1.02	TRABAJOS PRELIMINARES		1.00	3500.00	3500.00
1.02.01	DESMONTAJE				11879.22
1.02.01.01	DESMONTAJE DE COBERTURA	M2	461.47		
1.02.01.02	DESMONTAJE DE CIELO RASO	M2	354.56	6.96	3211.83
1.02.01.03	DESMONTAJE DE DRYWALL	M2	57.50	6.96	2467.74
1.02.01.04	DESMONTAJE DE MAMPARA	M2	43.06	20.90	1201.75
1.02.01.05	DESMONTAJE DE PUERTA Y VENTANA DE VIDRIO Y ALUMINIO	M2	8.51	10.45	449.98
1.02.01.06	DESMONTAJES DE PUERTAS Y VENTANAS	Und	20.00	26.65	226.79
1.02.01.07	DESMONTAJE DE PUERTA DE METAL	Und	1.00	26.65	533.00
1.02.01.08	DESMONTAJE DE LUMINARIAS	Und	72.00	26.65	26.65
1.02.01.09	DESMONTAJE DE LUZ DE EMERGENCIA	Und	8.00	33.69	2425.68
1.02.01.10	DESMONTAJE DE INTERRUPTORES	Und	10.00	23.65	189.20
1.02.01.11	DESMONTAJE DE TOMACORRIENTES	Und	10.00	12.25	122.50
1.02.01.12	DESMONTAJE DE DE ACCESORIOS DE INODORO	Und	2.00	12.25	122.50
1.02.01.13	DESMONTAJE DE DE ACCESORIOS DE LAVADERO	Und	2.00	36.00	72.00
1.02.01.14	DESMONTAJE DE POZA DE ACERO	Und	2.00	36.00	72.00
1.02.01.15	DESMONTAJE Y RETIRO DE ESCALERA DE METAL	Und	2.00	36.00	72.00

*Herbert Pablo Romero Gutierrez*  
REPRESENTANTE

01.02.02	DEMOLICIONES				11311.54
01.02.02.01	DEMOLICION DE MURO DE DRYWALL	M2	21.20	125.58	2662.30
01.02.02.02	DEMOLICION DE MURO DE LADRILLO Y MESADAS	M2	13.56	395.79	5366.91
01.02.02.03	DEMOLICION DE PISO, ZOCALO, Y CONTRAZOCALOS DE CERAMICA	M2	170.88	18.98	3243.30
01.02.02.04	PICADO Y RETIRO DE TARRAJEO Y CONTRAZOCALO ANTIGUO	M2	28.40	18.98	539.03
1.03	SEGURIDAD Y SALUD				4400.00
1.03.01	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL Y PROTECCION COLECTIVA	Gib	1.00	3200.00	3200.00
1.03.02	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	Gib	1.00	1200.00	1200.00
2	ARQUITECTURA				
2.01	COBERTURA METALICA				23774.91
02.02.01	INSTALACION DE TR4 TRASLUCIDO e=1.5mm 3.60x1.05 INC	M2	527.98	54.50	28774.91
2.02	COBERTURA DE PLASTICO				1737.80
02.02.01	INSTALACION DE TR4 TRASLUCIDO e=1.5mm 3.60x1.05 INC	M2	32.80	54.50	1787.60
2.03	CIELORRASOS				19588.04
02.03.01	INSTALACION DE CIELORRASOS BALDOSA MINERAL 5/8" SUSPENDIDO INCLUIDO ACCESORIOS	M2	396.76	49.37	19588.04
2.04	MURS DE TABIQUERIAS				
02.04.01	MURO DE DRYWALL				3141.50
02.04.01.01	INSTALACION DE DRYWALL PARA CLAUSURAR PUERTAS, VENTANAS, LUZ DE TECHO, Y SALIDA DE AIRE ACONDICIONADO; REMODELAR CASETA, COLOCAR FALSA COLUMNA Y REFACCIONAR MUROS DAÑADOS, INCL. ACCESORIOS 3/8" 1.22X 2.44m	M2	123.20	25.50	3141.60
02.04.02	MURO DE LADRILLO				1117.84
02.04.02.01	MURO DE LADRILLO PANDERETA 9X11X23CM DE SOGA, INCLU MATERIAL (1X0.20)	M2	0.20	176.97	35.39
02.04.03	TARRAJEO				
02.04.03.01	TARRAJEO DE MURO C.A 1.5 e=1.5mm INCLU MATERIALES	M2	41.49	26.07	1081.64
2.05	PISOS				19155.42
02.05.01	COLOCACION DE PORCELANATO DE ALTO TRANSITO ANTIBACTERIAL DE 60X60cm INCL. ACCESORIO	M2	203.77	90.41	18422.85
02.05.02	COLOCACION DE CERAMICO ANTIDESLIZANTE DE 40X40CM INCL. ACCESORIOS	M2	10.23	71.61	732.57
2.06	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS				516.38
02.06.01	ZOCALO	M2	6.06	34.63	209.86
02.06.02	CONTRAZOCALOS	M2	13.77	22.26	305.52
2.07	CARPINTERIA DE MADERA				
2.07.01	PUERTAS DE MADERAS				3155.90
02.07.01.01	INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA, PINTADO AL DUCO Y ACCESORIOS (Caseta) PUERTA DE MADERA (0.91*2.06)	UND	1.00	685.00	685.00
02.07.01.02	INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA, PINTADO AL DUCO Y ACCESORIOS (Baños H&M) PUERTA DE MADERA (1*2.10)	UND	2.00	550.00	1100.00
02.07.01.03	INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA, PINTADO AL DUCO Y ACCESORIOS (Almacen de suministro de computo) PUERTA DE MADERA (0.80*2.10)	UND	2.00	685.00	1370.00
02.07.02	MANTENIMIENTO DE PUERTA DE MADERA				847.85
02.07.02.01	PINTURA Y MANTENIMIENTO DE PUERTA DE MADERA DOS MANOS AL DUCO INCL. MATERIALES	M2	65.32	12.98	847.85
2.08	CARPINTERIA METALICA				
02.08.01	PUERTAS DE METAL				45200.00
02.08.01.01	INSTALACION DE PUERTA HERMETICA, INCL. Y ACCESORIOS PINTADO (Area de Ingreso a Refrigeracion (1.10 x 2.10)	UND	1.00	15800.00	15800.00
02.08.01.02	INSTALACION DE PUERTA DE ACERO INOXIDABLE PARA ATENCION AL USUARIO INCL. ACCESORIOS (1.20m x 2.65, vidrio de 6mm)	UND	1.00	9800.00	9800.00
02.08.01.03	INSTALACION DE PUERTA DE ACERO INOXIDABLE PARA DISTRIBUCION DE EPP INCL. ACCESORIOS (0.75m x 2.65, vidrio de 6mm)	UND	1.00	9800.00	9800.00
02.08.01.04	INSTALACION DE PUERTA DE ACERO INOXIDABLE PARA INGRESO DEL PERSONAL INCL. ACCESORIOS (1.20m x 2.65)	UND	1.00	9800.00	9800.00
2.08.02	MESA DE METAL				3500.00

Herbert Y. Guerrero Gutierrez  
REPRESENTANTE



02.08.02.01	MESA DE METAL INCLUIDO MATERIALES ( Area de alcohol - químicos ) ( 6.5*1.5=0.80m)	UND	1.00		
02.08.03	VENTANAS CON MARCOS METALICOS			3500.00	3500.00
2.08.03.01	INSTALACION DE VENTANAS EMPAVONADAS DE ALUMINO CON VIDRIO DE e=6mm ( Area de Alcohol - químico ) ( 0.98*1.51m)	UND	2.00		6500.00
2.08.03.02	INSTALACION DE VENTANAS EMPAVONADAS DE ALUMINO CON VIDRIO DE e=6mm ( Area de Alcohol y Baño ) ( 0.87*0.78m)	UND	2.00	750.00	1500.00
2.08.03.03	INSTALACION DE VENTANA Y PUERTA DE ALUMINIO CON VIDRIO DE e=6mm, Puerta de 2.10*1.00 (Area de Alcohol y Baño)	UND	1.00	750.00	1500.00
02.08.04	ANGULO DE FIERRO			3500.00	3500.00
02.08.04.01	ANGULO DE 2" X 4" DE 1.20m x 1.00x1.30 ( 10m con separacion de 2 metros para angulos)	PZAS	7.00		24500.00
02.08.04.02	PLACAS DE METAL PARA PUERTAS DE MADERA	M2	18.00	3500.00	24500.00
02.08.05	PINTURA Y MANTENIMIENTO DE VENTANAS, PUERTAS, Y OTROS DE METAL			280.00	5040.00
02.08.05.01	PINTURA Y MANTENIMIENTO DE VENTANAS, PUERTAS METALICA INCLUIDO MATERIALES	M2	338.16		5849.21
2.09	PINTURA			16.41	5549.21
2.09.01	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN MUROS INTERIORES INCLUYE REPARACION DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INCL. MATERIALES	M2	1705.92		57379.01
2.09.02	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN TECHO INCLUYE REPARACION DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INCL. MATERIALES	M2	306.54	20.65	35247.90
2.09.03	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN MUROS EXTERIORES INCLUYE REPARACION DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INCL. MATERIALES	M2	767.08	20.65	6330.05
2.09.04	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN DERRAMES INCLUYE REPARACION DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INCL. MATERIALES	M2	7.81	20.65	15839.79
2.10	VARIOS, LIMPIEZA			20.65	161.28
2.10.01	LIMPIEZA PERMANENTE EN LA EJECUCION DEL SERVICIO	GLB	1.00		4700.00
2.10.02	LIMPIEZA FINAL	GLB	1.00	1200.00	1200.00
3	INSTALACIONES SANITARIAS			3500.00	3500.00
3.01	APARATOS SANITARIOS Y ACCESORIOS				
3.01.01	INSTALACION DE INODORO, INCLUIDO ACCESORIOS ( Area de Alcohol)	UND	1.00		3256.05
3.01.02	INSTALACION DE LAVATORIO, INCLUIDO ACCESORIOS ( Area de Alcohol)	UND	1.00	658.00	658.00
3.01.03	INSTALACION DE DUCHA, INCLUIDO ACCESORIOS ( Area de Alcohol)	UND	1.00	396.45	396.45
3.01.04	INSTALACION DE ACCESORIOS PARA INODOROS (Baños de H&M )	UND	2.00	158.00	158.00
3.01.05	INSTALACION DE ACCESORIOS PARA LAVATORIOS (Baños de H&M )	UND	2.00	152.65	305.70
3.01.06	CLAUSURAR PUNTOS DE AGUA Y DESAGUE INCLUYE MATERIALES	Ptos	9.00	135.50	271.00
3.01.07	INSTALAR PUNTOS DE AGUA Y DESAGUE PARA LAVATORIO INCLUYE MATERIALES	Ptos	2.00	125.30	1127.70
4	INSTALACIONES ELECTRICAS			220.00	440.00
4.01	TOMACORRIENTES E INTERRUPTORES				
4.01.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMACORRIENTES CON DOBLE, LINEA A TIERRA 2P+T 10/16A 250V PARA USO GENERAL, EMPOTRADO, ADOSADO INCL. CABLEADO PROTEGIDO CON CANALETA DE PVC ( Area de Farmacotecnia)	Ptos	10.00		3003.20
4.01.02	INSTALACION DE INTERRUPTOR SIMPLE 250V 16A TIPO BALANCIN ( Area de Farmacotecnia)	Ptos	10.00	153.31	1533.10
4.02	ARTEFACTOS DE ILUMINACION			147.01	1470.10
4.02.01	INSTALACION DE PANEL LED DE 60X60cm 48W EMPOTRADO INCL. CABLEADO ELECTRICO	Ptos	75.00		27612.50
4.02.02	INSTALACION DE LUCES DE EMERGENCIA, INCLUIDO ACCESORIOS Y CABLEADO ELECTRICO	Ptos	13.00	175.50	13162.50
4.02.03	INSTALACION DE PANEL LED FLUORESCENTE RECTANGULAR ADOSADO INCL	Ptos	2.00	155.00	2015.00

  
 Heriberto Romero Gutierrez  
 REPRESENTANTE

4.02.05	INSTALACION DE PANEL PUBLICITARIO (15.5X 1.30X0.20)	UND	1.00		
				9500.00	9500.00
4.03	OTROS MATERIALES E INSUMOS				8225.00
4.03.01	SEÑALIZACION DE 20X35cm (Almacén Auxiliar)	Und	10.00		
				135.00	1350.00
4.03.02	SEÑALIZACION DE 20X35cm (Área de Farmacia)	Und	10.00		
				135.00	1350.00
4.03.03	SEÑALIZACION DE 20X35cm (Baño h&m)	Und	10.00		
				135.00	1350.00
4.03.04	SENSORES DE HUMO	Und	15.00		
				145.00	2175.00
	COSTO DIRECTO				302,140.
	GASTOS GENERALES				30,214.
	UTILIDAD				36,256.
	SUBTOTAL				368,611.2
	IMPUESTO (IGV 18%)				50.
	TOTAL PRESUPUESTO				378,611.2
	SON : Cuatrocientos treinta y cuatro mil novecientos sesenta y uno Y 27/100 SOLES				

Tiempo de Garantía: 12 MESES . Después de otorgada la conformidad.

Vigencia de la Oferta: 15 Días Cal.

Forma de Pago: 05 días cal después de otorgada la conformidad por el usuario.

Cuenta de empresa:

INTERBANK : 6003384383860  
CCI : 00360001338438386047  
C DETRACCION : 00741749211

El precio de la oferta en soles incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Trujillo 07 de Agosto del 2024

  
Herbert Pablo Romero Gutiérrez  
REPRESENTANTE

Herbert Pablo Romero Gutiérrez  
Representante





**HRDT - OFICINA DE SERVICIOS GENERALES  
Y MANTENIMIENTO**



Firmado digitalmente por VERGARA  
LEON Miguel Arturo FAU  
20440374248 soft  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 25.09.2024 15:22:47 -05:00

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

Trujillo, 25 de Septiembre del 2024

**CARTA N° 000053-2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT-OSGM**

**A :** GUTIERREZ LLAURY MARITZA

**Asunto :** SOLICITA REVISAR ESTRUCTURA DE COSTO PARA EL SERVICIO DE  
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS AMBIENTES DE  
FARMACIA Y ALMACEN CENTRAL DEL HRDT

**Referencia :** PROVEIDO N° 007028-2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT-OL (24Septiembre2024)

De mi especial consideración; se solicita revisar la estructura de costo para el Servicio de Mantenimiento de Infraestructura de los Ambientes de Farmacia y Almacén Central del HRDT, según solicitud de la referencia.

Atentamente,

Documento firmado digitalmente por  
MIGUEL ARTURO VERGARA LEON  
HRDT - OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO  
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD

C.C.:  
GONZALO ARISTEDES RODRIGUEZ VIDAL - HRDT - OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN  
MVL/dah

[www.regionlalibertad.gob.pe](http://www.regionlalibertad.gob.pe)

**COMPROMISO**  
CON *La Libertad*

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: <https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do> e ingresando el siguiente código de verificación: FFPRRG



## HRDT - OFICINA DE LOGÍSTICA

**PROVEIDO N° 007028-2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT-OL**

EXPEDIENTE : HRDT-O20240003488

ASUNTO: PRESENTAR ESTRUCTURA DE COSTO QUE DIO ORIGEN A SU OFERTA ECONOMICA.

FECHA

24/09/2024

**Atender en 1 día**

REFERENCIA : CARTA N° 000039-2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT-OL PRESENTAR ESTRUCTURA DE COSTO QUE DIO ORIGEN A SU OFERTA ECONOMICA.

DEPENDENCIA DESTINO	TRAMITE	PRIORIDAD	INDICACIONES
HRDT - OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO	ATENDER	NORMAL	PARA APOYO EN LA EVALUACION DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS

TEJADA NUÑEZ ANGEL DANIEL  
JEFE





**Babo Exportacion S.R.L.**  
PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES  
VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION  
IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL  
Of. Mca. 8 Lote. 21 A.M. Los Rosales de Pro - Lima - Los Olivos  
E-mail: babo\_exportacion@yahoo.es  
Cel. 917.992512 RUC.: 20545534828

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"  
CARTA N° 0001-2024/BESRL/HRDT

Lima, 20 de setiembre del 2024

Señores  
HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO  
AV. MANSICHE N° 795-TRUJILLO - LA LIBERTAD

Atención: ANGEL DANIEL TEJADA NUÑEZ  
HRDT - OFICINA DE LOGÍSTICA

Referencia: a) ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°08-2024-HRDT - PRIMERA CONVOCATORIA  
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS AMBIENTES DE FARMACIA Y ALMACEN CENTRAL DEL HRDT".

b) CARTA N° 000039-2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT-OL

Asunto: PRESENTACION DE ESTRUCTURA DE COSTO (AS-08-2024-HRDT)

Es grato dirigimos a usted, para expresarle nuestro cordial saludo y a la vez hacerle de conocimiento que habiendo recibido la carta de la referencia b) con fecha 18 de setiembre del presente año, en el cual solicitan la estructura de costos y análisis de precios unitarios de la propuesta que presentamos, en el marco del proceso de selección señalado en la referencia a), y en amparo del numeral 68.1 del artículo 68° del Reglamento de la ley N° 30025 - Ley de Contrataciones del Estado.

Por tal motivo, en atención a su solicitud adjuntamos:

1. ANEXO 6 DE LA OFERTA
2. ESTRUCTURA DE COSTOS
3. ANALISIS DE PRECIO UNITARIO

Esperando que la presente, tenga la atención debida, nos suscribimos de usted.

Atentamente,

**BABO EXPORTACION S.R.L.**

  
ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL

Elizabeth Romero Julca  
Gerente General  
BABO EXPORTACION SRL



**Babo Exportacion S.R.L.**  
PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES  
VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION  
IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL  
C/ Mza. 8 Lote 24 A.M. Los Rios de Oro - Lima - Los Olivos  
E-mail: babo\_exportacion@babo.pe  
Cel. 917-592512 RUC: 2054531889

**ANEXO N° 6**

**PRECIO DE LA OFERTA**

Señores

**COMITÉ DE SELECCIÓN**

**ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°08-2024-HRDT - PRIMERA CONVOCATORIA**

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS AMBIENTES DE FARMACIA Y ALMACEN CENTRAL DEL HRDT"	262,229.72
<b>TOTAL</b>	<b>SI. 262,229.72</b>

**SON: DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE CON 72/100 SOLES**

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar, excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

La Libertad, 10 de setiembre del 2024.

**BABO EXPORTACION S.R.L.**

  
ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL

Elizabeth Romero Julca  
Gerente General  
BABO EXPORTACION S.R.L.

**BABO EXPORTACION S.R.L.**

  
ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL





**Babo Exportación S.R.L.**  
PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES  
VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION  
IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL  
Of. Mza. 5 Lote. 21 A.N. Los Rosales de Pro - Lima - Los Olivos  
E-mail: babo\_exportacion@ymail.com  
Cel. 917-992512 RUC.: 20545531800

ENTIDAD	GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD - HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO
SERVICIO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS AMBIENTES DE FARMACIA Y ALMACEN CENTRAL DEL HRDT

ITEM	DESCRIPCION	UND	TOTAL	PRECIO	PARCIAL
1	TRABAJOS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				
1.01	TRABAJOS PROVISIONALES				
01.01.01	TRASLADO DE EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MATERIALES	glb	1.00	1,275.00	1,275.00
1.02	TRABAJOS PRELIMINARES				
01.02.01	DESMONTAJE				
01.02.01.01	DESMONTAJE DE COBERTURA	m2	461.47	10.20	4,706.99
01.02.01.02	DESMONTAJE DE CIELORRASO	m2	354.56	11.05	3,917.89
01.02.01.03	DESMONTAJE DE DRYWALL	m2	57.50	19.55	1,124.13
01.02.01.04	DESMONTAJE DE MAMPARAS	m2	43.06	15.30	658.82
01.02.01.05	DESMONTAJE DE PUERTAS Y VENTANAS DE VIDRIO Y ALUMINIO	m2	8.51	23.80	202.54
01.02.01.06	DESMONTAJE DE PUERTAS Y VENTANAS	Und.	20.00	23.80	476.00
01.02.01.07	DESMONTAJE DE PUERTAS DE METAL	Und.	1.00	25.50	25.50
01.02.01.08	DESMONTAJE DE LUMINARIAS	Und.	72.00	21.25	1,530.00
01.02.01.09	DESMONTAJE DE LUZ DE EMERGENCIA	Und.	8.00	21.25	170.00
01.02.01.10	DESMONTAJE DE INTERRUPTORES	Und.	10.00	12.75	127.50
01.02.01.11	DESMONTAJE DE TOMACORRIENTES	Und.	10.00	12.75	127.50
01.02.01.12	DESMONTAJE DE ACCESORIOS DE INODORO	Und.	2.00	29.75	59.50
01.02.01.13	DESMONTAJE DE ACCESORIOS DE LAVADERO	Und.	2.00	29.75	59.50
01.02.01.14	DESMONTAJE POZA DE ACERO	Und.	2.00	68.00	136.00
01.02.01.15	DESMONTAJE Y RETIRO DE ESCALERA DE METAL	Und.	1.00	15.30	15.30
01.02.01.16	DESMONTAJE DE INODORO, LAVATORIO Y ACCESORIOS	Und.	2.00	29.75	59.50
01.02.01.17	DESMONTAJE Y RETIRO DE PANEL PUBLICITARIO	Und.	1.00	42.50	42.50
01.02.02	DEMOLICIONES				
01.02.02.01	DEMOLICIÓN DE MURO DE DRYWALL	m2	21.20	9.35	198.22
01.02.02.02	DEMOLICIÓN DE MURO DE LADRILLO Y MESADAS	m2	13.56	10.20	138.31
01.02.02.03	DEMOLICIÓN DE PISO, ZÓCALOS Y CONTRAZÓCALOS DE CERÁMICA	m2	170.88	15.30	2,614.46
01.02.02.04	PICADO Y RETIRO DE TARRAJEO Y CONTRAZOCALO ANTIGUO	m2	28.40	18.70	531.08
1.03	SEGURIDAD Y SALUD				
01.03.01	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL Y PROTECCIÓN COLECTIVA	glb	1.00	1,020.00	1,020.00
01.03.02	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO.	glb	1.00	680.00	680.00
2	ARQUITECTURA				
2.01	COBERTURA METALICA				
02.02.01	INSTALACIÓN DE TR4 e=0.35mm 6 x 1.05m, INC. ACCESORIOS	m2	527.98	72.25	38,146.56
2.02	COBERTURA DE PLÁSTICO				
02.02.01	INSTALACIÓN DE TR4 TRANSLÚCIDO e=1.5mm 3.60 x 1.05m, INC. ACCESORIOS	m2	32.80	72.25	2,369.80
2.03	CIELORRASOS				
02.03.01	INSTALACIÓN DE CIELORRASO BALDOSAS MINERAL 5/8" SUSPENDIDO INC. ACCESORIOS	m2	396.76	76.50	30,352.14

BABO EXPORTACION S.R.L.

ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL





# Babo Exportacion S.R.L.

PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES  
VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION  
IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL  
Of. Mza. 8 Lote. 21 A.H. Los Rosales de Pro. Lima - Los Olivos  
E-mail: babo\_exportacion@netnet.com.pe

2.04	MUROS DE TABIQUERIA				
02.04.01	MURO DE DRYWALL				
02.04.01.01	INSTALACIÓN DE DRYWALL PARA CLAUSURAR PUERTAS, VENTANAS, LUZ DE TECHO Y SALIDA DE AIRE ACONDICIONADO; REMODELAR CASETA, COLOCAR FALSA COLUMNA Y REFACCIONAR MUROS DAÑADOS, INC. ACCESORIOS 3/8" 1.22x2.44 m	m2	123.20	97.75	12,042.80
02.04.02	MURO DE LADRILLO				
02.04.02.01	MURO DE LADRILLO PANDERETA 9X11X23 CM DE SOGA, INC. MATERIALES (1.00x0.20)	m2	0.20	75.65	15.13
02.04.03	TARRAJEO				
02.04.03.01	TARRAJEO DE MURO C:A-1:5 e=15mm INC.MATERIALES	m2	41.49	29.75	1,234.33
2.05	PISOS				
02.05.01	COLOCACIÓN DE PORCELANTO ALTO TRÁNSITO ANTIBACTERIAL DE 60x60cm INC. ACCESORIOS	m2	203.77	89.25	18,186.47
02.05.02	COLOCACIÓN DE CERÁMICA ANTIDESLIZANTE DE 40x40cm INC. ACCESORIOS	m2	10.23	80.75	826.07
2.06	ZÓCALOS Y CONTRAZÓCALOS				
02.06.01	ZÓCALO	m2	6.06	82.50	499.95
02.06.02	CONTRAZÓCALO	m2	13.77	22.50	309.83
2.07	CARPINTERÍA DE MADERA				
02.07.01	PUERTAS DE MADERA				
02.07.01.01	INSTALACIÓN DE PUERTA CONTRAPLACADA, PINTADO AL DUCO Y ACCESORIOS (Caseta)PUERTAS DE MADERA (0.91*2.06))	Und.	1.00	569.50	569.50
02.07.01.02	INSTALACIÓN DE PUERTA CONTRAPLACADA, PINTADO AL DUCO Y ACCESORIOS (Baños h & m) PUERTAS DE MADERA (1.00*2.10)	Und.	2.00	629.00	1,258.00
02.07.01.03	INSTALACIÓN DE PUERTA CONTRAPLACADA, PINTADO AL DUCO Y ACCESORIOS (Amacén de suministros de cómputo) PUERTAS DE MADERA (0.80*2.10)	Und.	2.00	510.00	1,020.00
02.07.02	MANTENIMIENTO DE PUERTAS DE MADERA				
02.07.02.01	PINTADO Y MANTENIMIENTO DE PUERTA DE MADERA DOS MANOS AL DUCO INC.MATERIALES	m2	65.32	21.25	1,388.05
2.08	CARPINTERÍA METÁLICA				
02.08.01	PUERTAS DE METAL				
02.08.01.01	INTALACIÓN DE PUERTA HERMÉTICA, INC. Y ACCESORIOS PINTADO (Área de Ingreso a refrigeración(1.10x2.10)	Und.	1.00	1,105.00	1,105.00
02.08.01.02	INSTALACION PUERTA DE ACERO INOXIDABLE PARA ATENCIÓN AL USUARIO, INC. ACCESORIOS. (1.20mx2.65m, vidrio de 6mm).	Und.	1.00	1,530.00	1,530.00
02.08.01.03	INSTALACION PUERTA DE ACERO INOXIDABLE PARA DISTRIBUCIÓN DE EPP, INC. ACCESORIOS. (0.75mx2.65m, vidrio de 6mm).	Und.	1.00	935.00	935.00
02.08.01.04	INSTALACION PUERTA DE ACERO INOXIDABLE PARA INGRESO DEL PERSONAL, INC. ACCESORIOS. (1.20mx2.65m).	Und.	1.00	1,530.00	1,530.00
02.08.02	MESA DE METAL				
02.08.02.01	MESADA DE METAL INC.MATERIALES (Área de alcohol-químicos)(6.50*1.50) m	Und.	1.00	5,985.67	5,985.67
02.08.03	VENTANAS CON MARCO METÁLICO				
02.08.03.01	INSTALACIÓN DE VENTANA EMPAVONADA DE ALUMINIO CON VIDRIO DE e=6mm (0.98*1.51)	Und.	2.00	314.46	628.92
02.08.03.02	INSTALACIÓN DE VENTANA EMPAVONADA DE ALUMINIO CON VIDRIO DE e=6mm (0.87*0.78)	Und.	2.00	144.20	288.40

BABO EXPORTACION S.R.L.

ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL





# Babo Exportacion S.R.L.

PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES

VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION

IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

Of. Mds. 5 Lote. 21 A.M. Los Rosales de Pro - Lima - Los Olivos

E-mail: babo\_exportacion@babo.es

02.08.03.03	INSTALACIÓN DE VENTANA Y PUERTA DE VIDRIO CON MARCO DE ALUMINIO CON VIDRIO DE e=6mm (2.10x1.00)	Und.	1.00	589.05	589.05
02.08.04	ÁNGULO DE FIERRO				
02.08.04.01	ANGULO DE 2"x4" de 1.20mx1mx1.30m (10m con separación de 2m para ángulos). INC. PINTADO, MATERIALES Y mano de obra	pza.	7.00	63.75	446.25
02.08.04.02	PLACAS DE METAL PARA PUERTA DE MADERA INC. MATERIALES Y mano de obra	m2	18.00	68.00	1,224.00
02.08.05	PINTURA Y MANTENIMIENTO DE VENTANAS, PUERTAS Y OTROS DE METAL				
02.08.05.01	PINTADO Y MANTENIMIENTO DE VENTANA Y PUERTA METÁLICA INC. MATERIALES	m2	338.16	23.80	8,048.21
2.09	PINTURA				
02.09.01	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, INCLUYE PREPARACIÓN DE MURO E IMPRIMANTE INC. MATERIALES (Muros interiores, techos, derrames y muros exteriores)	m2	1,706.92	10.20	17,410.58
02.09.02	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN TECHOS INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES	m2	306.54	11.05	3,387.27
02.09.03	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN MUROS EXTERIORES INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES	m2	767.06	11.48	8,805.85
02.09.04	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN DERRAMES INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES	m2	7.81	10.20	79.66
2.10	VARIOS, LIMPIEZA				
02.10.01	LIMPIEZA PERMANENTE DURANTE LA EJECUCIÓN	glb	1.00	1,020.00	1,020.00
02.10.02	LIMPIEZA FINAL	glb	1.00	637.50	637.50
3	INSTALACIONES SANITARIAS				
3.01	APARATOS SANITARIOS Y ACCESORIOS				
03.01.01	INSTALACIÓN DE INODORO INC. ACCESORIOS	Und.	1.00	467.50	467.50
03.01.02	INSTALACIÓN DE LAVATORIO INC. ACCESORIOS	Und.	1.00	297.50	297.50
03.01.03	INSTALACIÓN DE DUCHA INC. ACCESORIOS	Und.	1.00	238.00	238.00
03.01.04	INSTALACIÓN DE ACCESORIOS PARA INODORO	Und.	2.00	76.50	153.00
03.01.05	INSTALACIÓN DE ACCESORIOS PARA LAVATORIO	Und.	2.00	76.50	153.00
03.01.06	CLAUSURAR PUNTOS DE AGUA Y DESAGÜE, INCLUYE MATERIALES	Pto	9.00	63.75	573.75
03.01.07	INSTALAR PUNTOS DE AGUA Y DESAGUE, PARA LAVATORIO, INCLUYE MATERIALES	Pto	2.00	97.75	195.50
4	INSTALACIONES ELÉCTRICAS				
4.01	TOMACORRIENTES E INTERRUPTORES				
04.01.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOMACORRIENTES CON DOBLE LÍNEA A TIERRA 2P+T 10/16 A 250V PARA USO GENERAL, EMPOTRADO, ADOSADO, INC. CABLEADO PROTEGIDO CON CANALETA DE PVC	Pto	10.00	63.75	637.50
04.01.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR SIMPLE 250V 16V TIPO BALANCÍN	Pto	10.00	38.25	382.50
4.02	ARTEFACTOS DE ILUMINACIÓN				
04.02.01	INSTALACIÓN DE PANEL LED DE 60x60 cm 48W EMPOTRADO, INC. CABLEADO ELÉCTRICO.	Pto	75.00	161.50	12,112.50
04.02.02	INSTALACIÓN DE LUCES DE EMERGENCIA, INC. ACCESORIOS Y CABLEADO ELÉCTRICO	Pto	13.00	127.50	1,657.50
04.02.03	INSTALACION DE PANEL LED FLUORESCENTE RECTANGULAR ADOSADO, INC. CABLEADO ELÉCTRICO	Pto	3.00	153.00	459.00

**BABO EXPORTACION S.R.L.**

ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL



# Babo Exportacion S.R.L.

PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES

VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION

IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

Of. Mza. 5 Lote. 21 A.H. Los Rosales de Pro. - Lima - Los Olivos

E-mail: babo\_exportacion@pertho.es

04.02.04	INSTALACIÓN DE MANDIL DE CAJA DE LLAVES ELÉCTRICO	Und.	1.00	63.75	63.75
04.02.05	INSTALACIÓN DE PANEL PUBLICITARIO (15.50x1.30x0.20 m)	Und.	1.00	1,020.00	1,020.00
4.03	OTROS MATERIALES E INSUMOS				
04.03.01	SEÑALIZACIÓN 20 x 35	Und.	10.00	29.75	297.50
04.03.02	SEÑALIZACIÓN 20 x 35 (Área de farmacia)	Und.	10.00	29.75	297.50
04.03.03	SEÑALIZACIÓN 20 x 35 (Baño h & m)	Und.	10.00	29.75	297.50
04.03.04	SENSORES DE HUMO	Und.	15.00	63.75	956.25

COSTO DIRECTO (CD) \$/ 202,025.98

GASTOS GENERALES (GG) (06.00 %) 10,101.30

UTILIDAD (UT) (05.00 %) 10,101.30

SUB TOTAL (ST) 222,228.58

IGV (18%) 40,001.14

COSTO DIRECTO (CD) \$/ 262,229.72

**BABO EXPORTACION S.R.L.**

  
ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL





# Babo Exportacion S.R.L.

PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES

VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION  
IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

Of. Mza. 81 no. 24 A.N. Las Raíces de Pro. Lima - I. de Osuna

E-mail: babo\_exportacion@yahoo.es

Cel. 917-992517 RUC.: 20545531888

Partida	01.01.01	TRASLADO DE EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MATERIALES					
Rendimiento	gb/DIA	1.0000	EQ. 1.0000	Costo unitario directo por : gb		1,275.00	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Equipos						
0348130082	TRASLADO DE EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MATERIALES	gb		1.00	1,275.00	1275.00	
						1,275.00	

Partida	01.02.01.01	DESMONTAJE DE COBERTURA					
Rendimiento	m2/DIA	85.0000	EQ. 85.0000	Costo unitario directo por : m2		18.20	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.0941	26.00	2.45	
0101010005	PEON	hh	4.0000	0.3785	18.60	7.00	
	Equipos					9.45	
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		6.0000	9.45	0.57	
0301340001	ANDAMIO METALICO PARA ALTURAS MENOR 4 M	día	1.0000	0.0118	15.50	0.18	
						0.75	

Partida	01.02.01.02	DESMONTAJE DE CIELORRAPO					
Rendimiento	m2/DIA	35.0000	EQ. 35.0000	Costo unitario directo por : m2		11.85	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.2286	26.00	5.94	
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.2286	18.60	4.25	
	Equipos					10.19	
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		4.1000	10.19	0.42	
0301340001	ANDAMIO METALICO PARA ALTURAS MENOR 4 M	día	1.0000	0.0286	15.50	0.44	
						0.86	

Partida	01.02.01.03	DESMONTAJE DE DRYWALL					
Rendimiento	m2/DIA	19.0000	EQ. 19.0000	Costo unitario directo por : m2		19.55	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.4211	26.00	10.95	
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.4211	18.60	7.83	
	Equipos					18.78	
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		4.1000	18.78	0.77	
						0.77	

BABO EXPORTACION S.R.L.

ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL



# Babo Exportacion S.R.L.

PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES

VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION  
IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

Ciudad Mza. 21 de la 21 A.M. 1 en las Ruinas de Pro - Lima - Los Olivos

E-mail: babo\_exportacion@ yahoo.es

Cal. 917-997517 RUC.: 2054531888

Partida	01.02.01.04	DESMONTAJE DE MAMPARAS					
Rendimiento	m2/DIA	24.0000	EQ. 24.0000	Costo unitario directo por : m2		15.30	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.3333	26.00	8.67	
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.3333	18.60	6.2	
						14.87	
	Equipos						
0301010008	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		2.9000	14.87	0.43	
						0.43	

Partida	01.02.01.05	DESMONTAJE DE PUERTAS Y VENTANAS DE VIDRIO Y ALUMINIO					
Rendimiento	m2/DIA	16.0000	EQ. 16.0000	Costo unitario directo por : m2		23.30	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.5000	26.00	13.00	
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.5000	18.60	9.30	
						22.30	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		6.7200	22.30	1.50	
						1.50	

Partida	01.02.01.06	DESMONTAJE DE PUERTAS Y VENTANAS					
Rendimiento	und/DIA	16.0000	EQ. 16.0000	Costo unitario directo por : und		23.30	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.6000	26.00	15.60	
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.5000	18.60	9.30	
						22.30	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		6.7200	22.30	1.50	
						1.50	

Partida	01.02.01.07	DESMONTAJE DE PUERTAS DE METAL					
Rendimiento	und/DIA	17.0000	EQ. 17.0000	Costo unitario directo por : und		25.50	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.4706	26.00	12.24	
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.4706	18.60	8.75	
						20.99	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		4.0000	20.99	0.84	
0301360002	EQUIPO DE OXICORTE	hm	1.0000	0.4706	7.80	3.67	
						4.51	

BABO EXPORTACION S.R.L.

ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL





# Babo Exportacion S.R.L.

PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES  
VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION  
IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

Ci. Mza. R 1 nro 21 A H. 1 na. Escuelas de Pm - Lima - 1 na. Oficina  
E-mail: babo\_exportacion\_sr@yahoo.es  
Cel. 917.997517 RUC.: 20545531888

Partida	01.02.01.08	DESMONTAJE DE LUMINARIAS						
Rendimiento	und/DIA	22.0000	EQ. 22.0000		Costo unitario directo por : und	21.25		
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.		
	Mano de Obra							
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.3636	26.00	9.45		
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.3636	18.80	6.76		
	Materiales					16.21		
0241020001	CINTA AISLANTE 20 m	und		0.4000	4.81	1.92		
0241020007	TAPA CIEGA	und		1.0000	1.85	1.85		
	Equipos					3.77		
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.5000	16.21	0.57		
0301340001	ANDAMIO METALICO PARA ALTURAS MENOR 4 M	día	1.0000	0.0455	15.50	0.70		
						1.27		

Partida	01.02.01.09	DESMONTAJE DE LUZ DE EMERGENCIA						
Rendimiento	und/DIA	22.0000	EQ. 22.0000		Costo unitario directo por : und	21.25		
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.		
	Mano de Obra							
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.3636	26.00	9.45		
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.3636	18.60	6.76		
	Materiales					16.21		
0241020001	CINTA AISLANTE 20 m	und		0.4000	4.81	1.92		
0241020007	TAPA CIEGA	und		1.0000	1.85	1.85		
	Equipos					3.77		
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.5000	16.21	0.57		
0301340001	ANDAMIO METALICO PARA ALTURAS MENOR 4 M	día	1.0000	0.0455	15.50	0.70		
						1.27		

Partida	01.02.01.10	DESMONTAJE DE INTERRUPTORES						
Rendimiento	und/DIA	43.0000	EQ. 43.0000		Costo unitario directo por : und	12.75		
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.		
	Mano de Obra							
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.1850	26.00	4.84		
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.1850	18.60	3.46		
	Materiales					8.30		
0241020001	CINTA AISLANTE 20 m	und		0.4000	4.81	1.92		
0241020007	TAPA CIEGA	und		1.0000	1.85	1.85		
	Equipos					3.77		
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.9000	8.30	0.32		
0301340001	ANDAMIO METALICO PARA ALTURAS MENOR 4 M	día	1.0000	0.0233	15.50	0.36		
						0.58		

BABO EXPORTACION S.R.L.

ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL



**Babo Exportacion S.R.L.**  
**PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES**  
**VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION**  
**IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL**

C/ Mza 25 lote 21 A M. 1 en Rosales de Pro - Lima - 1 en Olaya

E-mail: babo\_exportacion\_sr@yahoo.es

Cel. 917-992512 RUC: 70545531888

Partida	01.02.01.11	DESMONTAJE DE TOMACORRIENTES					
Rendimiento	und/DIA	43.0000	EQ. 43.0000	Costo unitario directo por : und		12.75	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.1860	26.00	4.84	
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.1860	18.60	3.46	
						8.30	
	Materiales						
0241020001	CINTA AISLANTE 20 m	und		0.4000	4.81	1.92	
0241020007	TAPA CIEGA	und		1.0000	1.85	1.85	
						3.77	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.9000	8.30	0.32	
0301340001	ANDAMIO METALICO PARA ALTURAS MENOR 4 M	día	1.0000	0.0233	15.50	0.36	
						0.68	

Partida	01.02.01.12	DESMONTAJE DE ACCESORIOS DE MODORO					
Rendimiento	und/DIA	14.0000	EQ. 14.0000	Costo unitario directo por : und		29.75	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
Mano de Obra							
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.5714	26.00	14.86	
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.5714	18.60	10.63	
							25.48
Materiales							
029013001102	ACIDO MURIATICO	lt		0.4500	7.20	3.24	
0290130021	AGUA	m3		0.0450	5.80	0.26	
							3.50
Equipos							
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	25.49	0.76	
							0.76

Partida	01.02.01.13	DESMONTAJE DE ACCESORIOS DE LAVADERO					
Rendimiento	und/DIA	14.0000	EQ. 14.0000	Costo unitario directo por : und		29.75	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
Mano de Obra							
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.5714	26.00	14.86	
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.5714	18.60	10.63	
							25.48
Materiales							
029013001102	ACIDO MURIATICO	lt		0.4500	7.20	3.24	
0290130021	AGUA	m3		0.0450	5.80	0.26	
							3.50
Equipos							
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	25.49	0.76	
							0.76

**BABO EXPORTACION S.R.L.**

*[Firma]*  
**ELIZABETH ROMERO JULCA**  
GERENTE GENERAL





# Babo Exportacion S.R.L.

## PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES

VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION

IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

Of. Mta. 21 por 21 A.M. 1 na. Rruas de Pra - lma - l na. Olvna

E-mail: babo\_exportacion@yahoo.es

Cel. 917-557517 RUC.: 70545531888

Partida	01.02.01.14	DESMONTAJE POZA DE ACERO					
Rendimiento	und/DIA	9.0000	EQ. 9.0000	Costo unitario directo por : und			60.01
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.8889	26.00	23.11	
0101010005	PEON	hh	2.0000	1.7778	18.60	33.07	
						56.18	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		10.5000	56.18	5.90	
0301360002	EQUIPO DE OXICORTE	hm	1.0000	0.8889	7.80	6.93	
						12.83	

Partida	01.02.01.15	DESMONTAJE Y RETIRO DE ESCALERA DE METAL					12.8
Rendimiento	und/DIA	30.0000	EQ. 30.0000	Costo unitario directo por : und			15.30
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
01010100060002	OPERADOR DE EQUIPO LIVANO	hh	1.0000	0.2051	26.50	5.44	
0101010005	PEON	hh	2.0000	0.4103	18.60	7.63	
	Equipos					13.07	
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	13.07	0.39	
0301340001	ANDAMIO METALICO PARA ALTURAS MENOR 4 M	día	1.0000	0.0256	15.50	0.40	
0301360002	EQUIPO DE OXICORTE	hm	1.0000	0.2051	7.00	1.44	
						2.23	

Partido	01.02.01.16	DESMONTAJE DE INODORO, LAVATORIO Y ACCESORIOS					
Rendimiento	und/DIA	14.0000	EQ. 14.0000	Costo unitario directo por : und			20.78
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.5714	26.00	14.86	
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.5714	18.60	10.63	
	Materiales					25.49	
029013001102	ACIDO MURIATICO	lt		0.4500	7.20	3.24	
0290130021	AGUA	m3		0.0450	5.80	0.26	
	Equipos					3.50	
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	25.49	0.76	
						0.76	

Partida	01.02.01.17	DESMONTAJE Y RETIRO DE PANEL PUBLICITARIO						0.71
Rendimiento	und/DIA	9.0000	EQ. 9.0000	Costo unitario directo por : und			42.59	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.		
	Mano de Obra							
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.8889	26.00	23.11		
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.8889	18.60	16.53		
	Equipos					39.64		
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		2.8800	39.64	1.14		
0301340001	ANDAMIO METALICO PARA ALTURAS MENOR 4 M	día	1.0000	0.1111	15.50	1.72		
						2.86		

BABO EXPORTACION S.R.L.

ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL



**Babo Exportacion S.R.L.**  
**PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES**  
**VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION**  
**IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL**  
 Of. Mza. 21 nta. 21 A.H. 1 na Rosales de Pro - Rma - 1 na Olivos  
 E-mail: babo\_exportacionesrl@yahoo.es  
 Cel. 917-992512 RIIC.: 70545531888

Partida	01.02.02.01	DEMOLICIÓN DE MURO DE DRYWALL				
Rendimiento	m2/DIA	17.0000	EQ. 17.0000	Costo unitario directo por : m2		9.35
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.
<b>Mano de Obra</b>						
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.4708	18.60	8.75
<b>Equipos</b>						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		6.9000	8.75	0.60
						8.60

Partida	01.02.02.02	DEMOLICIÓN DE MURO DE LADRILLO Y MESADAS				
Rendimiento	m2/DIA	15.0000	EQ. 15.0000	Costo unitario directo por : m2		10.20
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.
<b>Mano de Obra</b>						
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.5333	18.60	9.92
<b>Equipos</b>						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		2.8000	9.82	0.28
						8.20

Partida	01.02.02.03	DEMOLICIÓN DE PISO, ZÓCALOS Y CONTRAZÓCALOS DE CERÁMICA				
Rendimiento	m2/DIA	122.0000	EQ. 122.0000	Costo unitario directo por : m2		18.30
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.
<b>Mano de Obra</b>						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.0658	26.00	1.70
01010100060002	OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO	hh	2.0000	0.1311	26.50	3.48
0101010005	PEON	hh	4.0000	0.2823	18.60	4.86
						10.05
<b>Equipos</b>						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		2.5000	12.00	0.30
03011400020002	MARTILLO NEUMÁTICO DE 29 kg	hm	1.0000	0.0656	7.50	0.49
03011400060002	COMPRESORA NEUMÁTICA 75 HP 125-175 PCM	hm	1.0000	0.0492	80.50	4.45
						5.24

Partida	01.02.02.04	PICADO Y RETIRO DE TARRAJEO Y CONTRAZÓCALO ANTIGUO				
Rendimiento	m2/DIA	18.0000	EQ. 18.0000	Costo unitario directo por : m2		18.70
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.
<b>Mano de Obra</b>						
0101010005	PEON	hh	2.0000	0.8889	18.60	16.53
<b>Equipos</b>						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		7.9000	16.53	1.31
0301340001	ANDAMIO METÁLICO PARA ALTURAS MENOR 4 M	dia	1.0000	0.0556	15.50	0.86
						2.17

**BABO EXPORTACION S.R.L.**

  
 ELIZABETH ROMERO JULCA  
 GERENTE GENERAL





# Babo Exportacion S.R.L.

PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES

VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION  
IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

Of. Mza. 51 cdo. 21 A H. Los Rosales de Pro. Lima - Los Olivos

E-mail: babo\_exportacionesr@yahoo.es

Cel. 917.992517 RUC.: 20545531888

Partida	01.03.01	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL Y PROTECCIÓN COLECTIVA					
Rendimiento	gib/DIA	1.0000	EQ. 1.0000	Costo unitario directo por : gib		1,020.00	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Equipos						
0348130082	TRASLADO DE EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MATERIALES	gib		1.00	1,020.00	1020.00	
						1,020.00	

Partida	01.03.02	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO.					
Rendimiento	gib/DIA	1.0000	EQ. 1.0000	Costo unitario directo por : gib		680.00	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Equipos						
0348130082	TRASLADO DE EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MATERIALES	gib		1.00	680.00	680.00	
						680.00	

Partida	02.02.01	INSTALACIÓN DE TR4 e=0.35mm 6 x 1.65m, INC. ACCESORIOS					
Rendimiento	m2/DIA	25.0000	EQ. 25.0000	Costo unitario directo por : m2		72.26	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.3200	26.00	8.32	
0101010005	PEON	hh	2.0000	0.6400	18.50	11.90	
						20.22	
	Materiales						
0222100302	GANCHO TIPO "J" CON ARANDELA DE BOYA, TUERCA Y CAPUCHÓN DE JEBE PROTECTOR	gib		1.0000	7.50	7.50	
0222100303	TORNILLOS AUTORROSCANTES ZINC CROMADO CABEZA PAN PHILIPS N° 12 X 3", CON ARANDELA DE BOYA Y CAPUCHÓN DE JEBE PROTECTOR	und		2.0000	3.86	7.72	
0222100304	CINTA BUTIL 3/8" de 15 m	m		0.0102	80.00	0.82	
0226030018	PLANCHA DE COBERTURA ALUZINC 0.35mm, 6.00x1.65m	m2		1.0000	34.36	34.36	
						50.40	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		5.0000	20.22	1.01	
0301340001	ANDAMIO METALICO PARA ALTURAS MENOR 4 M	día	1.0000	0.0400	15.50	0.62	
						1.63	

BABO EXPORTACIONES S.R.L.

ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL



# Babo Exportacion S.R.L.

## PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES

VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION  
IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

Cf. Mza. R. 1 nro. 21 A.M. Los Rieles de Pm. Lima - Los Olivos

E-mail: babo\_exportacion@yahoo.es

Cel. 917-992517 RUC.: 20545531888

Partida	02.02.01	INSTALACIÓN DE TR4 TRANSLÚCIDO 6x1,5m 3,60 x 1,05m, INC. ACCESORIOS					
Rendimiento	m2/DIA	25.0000	EQ. 25.0000	Costo unitario directo por : m2		72.25	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.3200	26.00	8.32	
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.3200	18.80	5.95	
						14.27	
	Materiales						
0222100002	GANCHO TIPO "J" CON ARANDELA DE BOYA, TUERCA Y CAPUCHÓN DE JEPE PROTECTOR	gb		1.0000	7.04	7.04	
0222100003	100MILLAS AUTOLUBRICANTES ZINC UNIFORME CABLEZA PAN PHILIPS N° 12 X 3", CON ARANDELA DE BOYA Y CAPUCHÓN DE JEPE PROTECTOR	und		2.0000	3.85	7.70	
0222100004	CINTA BUTIL 3/8" de 15 m	m		0.0100	80.00	0.80	
0228030013	PLANCHA OPACAS Y/O TRASLUCIDA	m2		1.0500	39.15	41.11	
						58.55	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		5.0000	14.27	0.71	
0301340001	ANDAMIO METALICO PARA ALTURAS MENOR 4 M	día	1.0000	0.0400	15.50	0.62	
						1.33	

Partida	02.03.01	INSTALACIÓN DE CIELORRASO BALDOSAS MINERAL 6/8" SUSPENDIDO INC. ACCESORIOS					
Rendimiento	m2/DIA	16.0000	EQ. 16.0000	Costo unitario directo por : m2		76.59	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.5000	26.00	13.00	
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.5000	18.60	9.30	
						22.30	
	Materiales						
02040100030004	ALAMBRE GALVANIZADO N°12	kg		0.2000	5.70	1.14	
0234020029	BALDOSA ACUSTICA DE 6/8" de 61 x 61cm	m2		1.0500	21.00	22.05	
0237010030	SUSPENSION TEE PRINCIPAL 3.6 M	und		1.2000	10.90	12.00	
0237010031	SUSPENSION T SECUNDARIA	und		1.2000	3.80	4.52	
0237010032	SUSPENSION T TERCIARIA	und		1.2000	4.50	5.40	
0237010064	SUSPENSION L PRINCIPAL 3.6 M	und		1.2000	6.00	7.20	
						52.11	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		5.0000	22.30	1.12	
0301340001	ANDAMIO METALICO PARA ALTURAS MENOR 4 M	día	1.0000	0.0625	15.50	0.97	
						2.09	

**BABO EXPORTACION S.R.L.**

  
ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL





# Babo Exportacion S.R.L.

PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES

VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION

IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

Of. 2da. y 1ra. 21 A N. 1 en Rincón de Pro - Rma - 1 en Olvera

E-mail: babo\_exportacion@yahoo.es

Cal. 917-997517 RUC: 7054531888

Partida	02.04.01.01	INSTALACIÓN DE DRYWALL PARA CLAUSURAR PUERTAS, VENTANAS, LUZ DE TECHO Y SALIDA DE AIRE ACONDICIONADO; REMODELAR CABETA, COLOCAR FALSA COLUMNA Y REFACCIONAR MUROS DAÑADOS, INC. ACCESORIOS 3/8" 1.22x2.44 m					
Rendimiento	m2/DIA	15.0000	EQ. 15.0000	Costo unitario directo por : m2		97.75	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.5333	26.00	13.87	
0101010004	OFICIAL	hh	1.0000	0.5333	20.60	10.99	
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.5333	18.60	9.92	
						34.78	
	Materiales						
0219080002	ESQUINERO DE METAL x3m	und		0.3333	16.00	5.33	
0237010020	PARANTE DE F*G* 88 x 38 mm x 3 m	und		0.8886	14.00	9.33	
0237010021	RIEL DE F*G* 90 x 25 mm x 3 m	und		0.8886	12.00	8.00	
02431500200004	MASILLA DRYWAL 20 KG	cja		0.1123	36.00	4.27	
0251030003	TORNILLO DRYWALL PUNTA FINA 6x1 x 1000 und	cja		0.0380	32.00	0.96	
0251030004	TORNILLO AUTOPERFORANTE 8 X 1/2" X 500 UND	cja		0.0300	28.00	0.84	
262140007	PLANCHA DE YESO 3/8" - DRYWALL 1.22 X 2.44 m	ph		1.0500	28.72	30.16	
02901400030013	CINTA DE FIBRA DE VIDRIO 45 m	rl		8.1800	13.00	2.34	
						61.23	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		5.0000	34.78	1.74	
						1.74	
						1.74	

Partida	02.04.02.01	MURO DE LADRILLO PANDERETA 9X11X23 CM DE SOGA, INC. MATERIALES(1.85m6.25)					
Rendimiento	m2/DIA	10.0000	EQ. 10.0000	Costo unitario directo por : m2		73.65	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.8000	26.00	20.8	
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.8000	18.60	14.88	
						35.68	
	Materiales						
0207020001	ARENA GRUESA	m3		0.0400	49.50	1.98	
0213010001	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol		0.2500	26.50	6.63	
0290130021	AGUA	m3		0.0150	5.80	0.09	
0231010003	MADERA TORNILLO SELECTO	p2		0.0610	8.00	0.49	
029013002189	LADRILLO PANDERETA 9X11X23 CM	und		60.0000	0.58	29.00	
						38.18	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		5.0000	35.68	1.78	
						1.78	

BABO EXPORTACION S.R.L.

ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL



# Babo Exportacion S.R.L.

## PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES

VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION  
IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

Of. Mza. 51 cda. 51 A 12, 1 na Rzonales de Pra - Lima - 1 na Olyvra

E-mail: babo\_exportacion@yahoo.es

Cal. 917-992512 RUC.: 205455318RR

Partida	02.04.03.01	TARRAJE DE MURO C:A-1:5 e=15mm INC.MATERIALES					
Rendimiento	m2/DIA	15.0000	EQ. 15.0000	Costo unitario directo por : m2		29.75	
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO		hh	1.0000	0.5333	26.00	13.87
0101010005	PEON		hh	1.0000	0.5333	18.60	9.92
							23.79
	Materiales						
02070200010001	ARENA FINA		m3		0.0120	50.00	0.60
0290130021	AGUA		m3		0.0040	5.80	0.02
0213010001	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)		bol		0.1400	26.50	3.71
0231010003	MADERA TORNILLO SELECTO		p2		0.0550	8.00	0.44
							4.77
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES		%mo		5.0000	23.79	1.19
							1.19

Partida	02.05.01	COLOCACIÓN DE PORCELANATO ALTO TRÁNSITO ANTIBACTERIAL DE 60x60cm INC. ACCESORIOS					
Rendimiento	m2/DIA	15.0000	EQ. 15.0000	Costo unitario directo por : m2		89.25	
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO		hh	1.0000	0.5333	26.00	13.87
0101010005	PEON		hh	1.0000	0.5333	18.60	9.92
							23.79
	Materiales						
0213070001	FRAGUA 1KG		bol		0.2000	7.25	1.45
0222130002	PEGAMENTO PARA CERAMICO X 25 KG		bol		0.1800	28.00	5.04
0228050035	PORCELANATO COLOR DE 0.60X0.60M		m2		1.0500	55.00	57.75
0263030002	CRUCETAS		cto		0.0840	5.00	0.42
0290130021	AGUA		m3		0.0150	5.80	0.09
							64.75
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES		%mo		3.0000	23.79	0.71
							0.71

Partida	02.05.02	COLOCACIÓN DE CERÁMICA ANTIDESLIZANTE DE 40x40cm INC. ACCESORIOS					
Rendimiento	m2/DIA	15.0000	EQ. 15.0000	Costo unitario directo por : m2		80.75	
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO		hh	1.0000	0.5333	26.00	13.87
0101010005	PEON		hh	1.0000	0.5333	18.60	9.92
							23.79
	Materiales						
0213070001	FRAGUA 1KG		bol		0.2000	7.25	1.45
0222130002	PEGAMENTO PARA CERAMICO X 25 KG		bol		0.1800	28.00	5.04
0228050035	CERÁMICA ANTIDESLIZANTE 40x40M		m2		1.0500	46.90	49.25
0263030002	CRUCETAS		cto		0.0840	5.00	0.42
0290130021	AGUA		m3		0.0150	5.80	0.09
							58.25
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES		%mo		3.0000	23.79	0.71
							0.71

BABO EXPORTACION S.R.L.

ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL





# Babo Exportacion S.R.L.

PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES  
VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION  
IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

Of. Mza. 21 nro. 21 A.H. Las Arenas de Pro. Bna. Los Olivos  
E-mail: babo\_exportacionr@gmail.com  
Tel. 917-997517 RUC.: 70545531888

Partida	02.06.01	ZÓCALO						
Rendimiento	m2/DIA	20.0000	EQ. 20.0000		Costo unitario directo por : m2	02.50		
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.		
	Mano de Obra							
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.4000	26.00	10.40		
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.4000	18.60	7.44		
	Materiales					17.84		
0213070001	FRAGUA 1KG	bol		0.2000	7.00	1.40		
0222130002	PEGAMENTO PARA CERAMICO X 25 KG	bol		0.2000	28.00	5.60		
0225020130	CERAMICO DE 0.40x0.40 o 0.60x0.60M	m2		1.0500	53.38	56.03		
0263030002	CRUCETAS	cto		0.2000	5.00	1.00		
0290130021	AGUA	m3		0.0150	5.80	0.09		
	Equipos					64.12		
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	17.84	0.54		
						0.54		

Partida	02.06.02	CONTRAZÓCALO						
Rendimiento	m2/DIA	23.0000	EQ. 23.0000		Costo unitario directo por : m2	22.50		
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.		
	Mano de Obra							
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.3478	26.00	9.04		
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.3478	18.60	6.47		
	Materiales					15.51		
0213070001	FRAGUA 1KG	kg		0.0300	7.00	0.21		
0222130002	PEGAMENTO PARA CERAMICO X 25 KG	bol		0.0245	28.00	0.69		
0225020130	CERAMICO COLOR DE 0.30x0.30, 0.40x0.40, 0.45x0.45, 0.60x0.6	m2		0.1500	37.20	5.58		
0263030002	CRUCETAS	cto		0.0050	5.00	0.03		
0290130021	AGUA	m3		0.0018	5.80	0.01		
	Equipos					6.52		
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	15.51	0.47		
						0.47		

BABO EXPORTACION S.R.L.

ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL



# Babo Exportacion S.R.L.

## PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES

VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION  
IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

C/ Mza R I n° 21 A H I ca Rosales de Pro - Lima - Los Olivos  
E-mail: babo\_exportacion@yahoo.es  
Cel. 917.987517 RUC.: 20545531888

Partida	02.07.01.01	INSTALACIÓN DE PUERTA CONTRAPLACADA, PINTADO AL DUCO Y ACCESORIOS (Caserío) PUERTAS DE MADERA (0.91*2.08))			Costo unitario directo por : und		500.50	
Rendimiento	und/DIA	2.5000	EQ. 2.5000					
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
Mano de Obra								
0101010003	OPERARIO		hh	1.0000	3.2000	26.00	83.20	
0101010004	OFICIAL		hh	1.0000	3.2000	20.60	65.92	
							149.12	
Materiales								
02041200010002	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA 1 1/2"		kg		0.0500	6.90	0.35	
0222110001	COLA SINTETICA		gal		0.1000	30.00	3.00	
0231020001	MADERA CEDRO O CAOBA		und		10.0000	31.80	319.00	
02310600010004	PLANCHA DE TRIPLAY LUPUNA 9MM		pln		0.7904	66.02	52.18	
0238010001	LUA PARA MADERA		plg		1.1000	1.50	1.65	
024315002005	MASILLA PARA MADERA		kg		0.1050	5.00	0.53	
0251030001	TORNILLO AUTORROSCANTE		und		4.0000	1.00	4.00	
0240010019	PINTURA BARNIZ TRANSPARENTE		gal		0.1322	50.00	6.61	
							287.32	
Equipos								
0301010008	HERRAMIENTAS MANUALES		%mo		5.0000	149.12	7.46	
0301080007	CIERRA CIRCULAR		hm	1.0000	3.2000	8.00	25.60	
							33.86	

Partida	02.07.01.02	INSTALACIÓN DE PUERTA CONTRAPLACADA, PINTADO AL DUCO Y ACCESORIOS (Baños h & m) PUERTAS DE MADERA (1.98*2.16)					
Rendimiento	und/DIA	2.5000	EQ. 2.5000	Costo unitario directo por : und		629.90	
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO		hh	1.0000	3.2000	26.00	83.20
0101010004	OFICIAL		hh	1.0000	3.2000	20.60	65.92
							149.12
	Materiales						
02041200010002	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA 1 1/2"		kg		0.0500	6.90	0.35
0222110001	COLA SINTETICA		gal		0.1000	30.00	3.00
0231020001	MADERA CEDRO O CAOBA		p2		11.4830	31.80	366.31
02310600010004	PLANCHA DE TRIPLAY LUPUNA 6MM		pln		0.9750	66.02	64.37
0238010001	LUA PARA MADERA		plg		1.1000	1.50	1.65
024315002005	MASILLA PARA MADERA		kg		0.1050	5.00	0.53
0251030001	TORNILLO AUTORROSCANTE		und		4.0000	1.00	4.00
0240010019	PINTURA BARNIZ TRANSPARENTE		gal		0.1322	50.00	6.61
							446.82
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES		%mo		5.0000	149.12	7.46
0301080007	CIERRA CIRCULAR		hm	1.0000	3.2000	8.00	25.60
							33.86

BABO EXPORTACION S.R.L.

ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL





# Babo Exportacion S.R.L.

PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES

VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION

IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

Of. Ma. 31 en la 21 A H 1 en Reservas de Pro. Ma. - Los Olivos

E-mail: babo\_exportacion@yahoo.es

Cal. 917.897517 RUC.: 70545531888

Partida	02.07.01.03	INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA, PINTADO AL DUCO Y ACCESORIOS (Anexo de suministros de cómputo) PUERTAS DE MADERA (0.00*2.18)					
Rendimiento	und/DIA	2.5000	EQ. 2.5000	Costo unitario directo por : und		510.00	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	3.2000	26.00	83.20	
0101010004	OFICIAL	hh	1.0000	3.2000	20.60	65.92	
						149.12	
	Materiales						
02041200010002	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA 1 1/2"	kg		0.0500	5.90	0.35	
0222110001	COLA SINTETICA	gal		0.1000	30.00	3.00	
0231020001	MADERA CEDRO O CAOBA	p2		0.2805	31.90	264.15	
02310600010004	PLANCHA DE TRIPLAY LUPUNA 8MM	ph		0.7200	66.02	47.53	
0239010001	LJA PARA MADERA	plg		1.1000	1.50	1.65	
024315002005	MASILLA PARA MADERA	kg		0.1050	5.00	0.53	
0251030001	TORNILLO AUTORROSCANTE	und		4.0000	1.00	4.00	
0240010019	PINTURA BARNIZ TRANSPARENTE	gal		0.1322	50.00	6.61	
						327.82	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		5.0000	149.12	7.46	
0301080007	CIERRA CIRCULAR	hm	1.0000	3.2000	8.00	25.60	
						33.06	

Partida	02.07.02.01	PINTADO Y MANTENIMIENTO DE PUERTA DE MADERA DOS MANOS ALDUCO INC.MATERIALES					
Rendimiento	m2/DIA	25.0000	EQ. 25.0000	Costo unitario directo por : m2		21.35	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.3200	26.00	8.32	
0101010005	PEON	hh	0.5000	0.1600	18.60	2.98	
						11.30	
	Materiales						
0239010001	LJA PARA MADERA 120	plg		0.5000	1.00	0.50	
024001001942	PINTURA AL DUCO	gal		0.1386	60.25	8.35	
02431500200005	MASILLA PARA MADERA	kg		0.1510	5.00	0.76	
						9.61	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	11.30	0.34	
						0.34	

BABO EXPORTACION S.R.L.

ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL



# Babo Exportacion S.R.L.

PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES

VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION  
IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

C/ Mra. S. I. de. 21 A.M. I na Rma de Pro - Rma - I na Oliva

E-mail: babo\_exportacion\_sr\_l@yahoo.es

Cel. 917-997517 RUC.: 70545531888

Partida	02.06.01.01	INSTALACION DE PUERTA HERMETICA, INC. Y ACCESORIOS PINTADO (Área de Ingreso a refrigeración(1.10x2.10))					
Rendimiento	und/DIA	1.0000	EQ. 1.0000	Costo unitario directo por : und		1,200.00	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	8.0000	26.00	208.00	
0101010005	PEON	hh	1.0000	8.0000	18.80	149.60	
						356.80	
	Materiales						
02040200000002	ANGULO DE PVC DE 1"x1 1/2"x 1/16" X 6 m	pza		0.5000	37.00	18.50	
0204180016	PLANCHAS DE ALUZINC 0.5mm	pln		2.0000	140.26	280.52	
0204180018	PERFIL DE ANCLAJE DE 4"x1"	und		4.0000	3.00	12.00	
02170100010010	ANGULOS DE PVC 2" x 4"x 1/8" x 6m	pza		0.3333	45.00	15.00	
0237010061	CERRADURA PRINCIPAL	und		1.0000	309.00	309.00	
0237060015	BISAGRAS DE 12 CM	und		4.0000	7.95	31.80	
02400200010005	PINTURA ESMALTE EPOXICO	gal		0.0800	75.00	6.00	
0240050010	BASE ZINCROMATO EPOXICO	gal		0.0400	60.00	2.40	
0240080012	DILUYENTE DE PINTURA EPOXICA	gal		0.0400	52.00	2.08	
02550600010003	SOLDADURA ELECTRICA CELLOCORD P 1/8"	kg		0.2010	15.20	3.06	
0243120002	VIDRIO INCOLORO TRIPLE (6MM)	m2		1.0000	95.00	95.00	
						775.36	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		5.0000	356.80	17.84	
03012700010001	MAQUINA DE SOLDAR 350 A	día	1.0000	1.0000	50.00	50.00	
						67.84	

Partida	02.06.01.02	INSTALACION PUERTA DE ACERO INOXIDABLE PARA ATENCION AL USUARIO, INC. ACCESORIOS. (1.28mx2.65m, vidrio de 6mm).					
Rendimiento	und/DIA	1.0000	EQ. 1.0000	Costo unitario directo por : und		1,539.88	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	8.0000	26.00	208.00	
0101010005	PEON	hh	1.0000	8.0000	18.80	149.60	
						356.80	
	Materiales						
02040200000002	ANGULO DE PVC DE 1"x1 1/2"x 1/16" X 6 m	pza		0.5000	37.00	18.50	
0204180016	PLANCHAS DE ACERO INOXIDABLE	pln		1.8710	352.76	665.29	
0204180018	PERFIL DE ANCLAJE DE 4"x1"	und		4.0000	3.00	12.00	
02170100010010	ANGULOS DE PVC 2" x 4"x 1/8" x 6m	pza		0.3500	45.00	15.75	
0237010061	CERRADURA PRINCIPAL	und		1.0000	309.00	309.00	
0237060015	BISAGRAS DE 12 CM	und		4.0000	7.95	31.80	
02400200010005	PINTURA ESMALTE EPOXICO	gal		0.0800	75.00	6.00	
0240050010	BASE ZINCROMATO EPOXICO	gal		0.0400	60.00	2.40	
0240080012	DILUYENTE DE PINTURA EPOXICA	gal		0.0400	52.00	2.08	
02550600010003	SOLDADURA ELECTRICA CELLOCORD P 1/8"	kg		0.2000	15.20	3.04	
0243120002	VIDRIO INCOLORO TRIPLE (6MM)	m2		0.1000	95.00	9.50	
						1105.36	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		5.0000	356.80	17.84	
03012700010001	MAQUINA DE SOLDAR 350 A	día	1.0000	1.0000	50.00	50.00	
						67.84	

BABO EXPORTACION S.R.L.

ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL





# Babo Exportacion S.R.L.

PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES

VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION  
IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

C/ Mza R I nte. 21 A H. l os Rosales de Pro - Lima - l os Olivos

E-mail: babo\_exportacion@yahoo.es

Cel. 917-997517 RUC.: 20545531888

Partida	02.04.01.03	INSTALACION PUERTA DE ACERO INOXIDABLE PARA DISTRIBUCION DE EPP, INC. ACCESORIOS. (0.75mx2.85m, vidrio de 6mm).					
Rendimiento	und/DIA	1.0000	EQ. 1.0000	Costo unitario directo por : und		935.00	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
Meno de Obra							
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	5.3333	26.00	138.67	
0101010005	PEON	hh	1.0000	5.3333	18.00	99.20	
						237.87	
Materiales							
0204020000002	ANGULO DE PVC DE 1"x1 1/2"x 1/8" X 6 m	pza		0.5000	37.00	18.50	
0204180016	PLANCHA DE ACERO INOXIDABLE	pln		0.8821	352.76	244.15	
0204180018	PERFIL DE ANCLAJE DE 4"x1"	und		4.0000	3.00	12.00	
02170100010010	ANGULOS DE PVC 2" x 4"x 1/8" x 6m	pza		0.3500	45.00	15.75	
0237010061	CERRADURA PRINCIPAL	und		1.0000	308.00	308.00	
0237060015	BISAGRAS DE 12 CM	und		4.0000	7.85	31.80	
02400200010005	PINTURA ESMALTE EPOXICO	gal		0.0500	75.00	3.75	
0240050010	BASE ZINCROMATO EPOXICO	gal		0.0365	60.00	2.37	
0240080012	DILUYENTE DE PINTURA EPOXICA	gal		0.0365	52.00	2.05	
02550800010003	SOLDADURA ELECTRICA CELLOCORD P 1/8"	kg		0.2000	15.20	3.04	
0243120002	VIDRIO INCOLORO TRIPLE (6MM)	m2		0.1000	95.00	9.50	
						661.91	
Equipos							
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		5.0000	237.87	11.89	
03012700010001	MAQUINA DE SOLDAR 350 A	dia	1.0000	0.8867	50.00	33.33	
						45.22	

Partida	02.04.01.04	INSTALACION PUERTA DE ACERO INOXIDABLE PARA INGRESO DEL PERSONAL, INC. ACCESORIOS. (1.28mx2.85m).					
Rendimiento	und/DIA	1.0000	EQ. 1.0000	Costo unitario directo por : und		1,330.00	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
Meno de Obra							
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	8.0000	26.00	208.00	
0101010005	PEON	hh	1.0000	8.0000	18.00	144.00	
						352.00	
Materiales							
0204020000002	ANGULO DE PVC DE 1"x1 1/2"x 1/8" X 6 m	pza		0.5000	37.00	18.50	
0204180016	PLANCHA DE ACERO INOXIDABLE	pln		1.8710	352.76	665.29	
0204180018	PERFIL DE ANCLAJE DE 4"x1"	und		4.0000	3.00	12.00	
02170100010010	ANGULOS DE PVC 2" x 4"x 1/8" x 6m	pza		0.3500	45.00	15.75	
0237010061	CERRADURA PRINCIPAL	und		1.0000	308.00	308.00	
0237060015	BISAGRAS DE 12 CM	und		4.0000	7.85	31.80	
02400200010005	PINTURA ESMALTE EPOXICO	gal		0.0800	75.00	6.00	
0240050010	BASE ZINCROMATO EPOXICO	gal		0.0400	60.00	2.40	
0240080012	DILUYENTE DE PINTURA EPOXICA	gal		0.0400	52.00	2.08	
02550800010003	SOLDADURA ELECTRICA CELLOCORD P 1/8"	kg		0.2000	15.20	3.04	
0243120002	VIDRIO INCOLORO TRIPLE (6MM)	m2		0.1000	95.00	9.50	
						1105.36	
Equipos							
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		5.0000	352.00	17.64	
03012700010001	MAQUINA DE SOLDAR 350 A	dia	1.0000	1.0000	50.00	50.00	
						67.64	

BABO EXPORTACION S.R.L.

ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL



# Babo Exportacion S.R.L.

## PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES

VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION  
IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

Cf. Mza. 21 A N. 1 en Reseñas de Pro. - Lima - 1 na Oficin

E-mail: babo\_exportacion@yahoo.es

Cel. 917-997517 RUC.: 20545531888

Partida	02.04.02.01	MESADA DE METAL INC. MATERIALES (Área de alcohol-químicos) (8.50*1.50) m					
Rendimiento	und/DIA	2.5000	EQ. 2.5000	Costo unitario directo por : und		5,965.67	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	3.2000	26.00	83.20	
						83.20	
	Materiales						
0204020000955	MESADA DE METAL INC. ACCESORIOS	und		1.0000	5,475.46	5475.46	
02470100113	LAVADERO DE ACERO INOXIDABLE 2 POZAS INCL. ACCESORIOS	und		1.0000	402.85	402.85	
						5,878.31	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		5.0000	83.20	4.16	
03012703010001	MAQUINA DE SOLDAR 350 A	día	1.0000	0.4000	50.00	20.00	
						24.16	

Partida	02.04.03.01	INSTALACIÓN DE VENTANA EMPAVONADA DE ALUMINIO CON VIDRIO DE 6mm (8.96*1.91)					
Rendimiento	und/DIA	16.0000	EQ. 16.0000	Costo unitario directo por : und		314.46	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.8000	26.00	20.80	
0101010004	OFICIAL	hh	0.5000	0.4000	20.10	8.04	
						28.84	
	Materiales						
02221000010002	SILICONA TRANSPARENTE 310 ml	und		0.1785	20.00	3.57	
0237010010	ACCESORIOS PARA VENTANA	gib		1.0000	19.46	19.46	
0237010037	PERFIL DE ALUMINIO PESADO 3 1/4" X 1 1/2"	m		2.0000	6.00	12.00	
0243020011	CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 6MM	m2		1.3000	110.00	143.00	
0267100013	FELPA	m		5.0000	5.50	27.50	
0267100014	PORTAFELPA	m		5.0000	6.50	32.50	
0267110032	LAMINA EMPAVONADA DE ALUMINIO	m2		1.3000	35.50	46.15	
						284.18	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		5.0000	28.84	1.44	
						1.44	

Partida	02.04.03.02	INSTALACIÓN DE VENTANA EMPAVONADA DE ALUMINIO CON VIDRIO DE 6mm (8.97*1.76)					
Rendimiento	und/DIA	16.0000	EQ. 16.0000	Costo unitario directo por : und		144.28	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.8000	26.00	20.80	
0101010004	OFICIAL	hh	0.5000	0.4000	20.10	8.04	
						28.84	
	Materiales						
02221000010002	SILICONA TRANSPARENTE 310 ml	und		0.1500	20.00	3.00	
0237010010	ACCESORIOS PARA VENTANA	gib		1.0000	12.14	12.14	
0237010037	PERFIL DE ALUMINIO PESADO 3 1/4" X 1 1/2"	m		0.4000	6.00	2.40	
0243020011	CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 6MM	m2		0.4150	110.00	45.65	
0267100013	FELPA	m		3.0000	5.50	16.50	
0267100014	PORTAFELPA	m		3.0000	6.50	19.50	
0267110032	LAMINA EMPAVONADA DE ALUMINIO	m2		0.4150	35.50	14.73	
						113.92	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		5.0000	28.84	1.44	
						1.44	

BABO EXPORTACION S.R.L.

ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL





# Babo Exportacion S.R.L.

PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES

VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION  
IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

Of. Mza. 21 A H. 1 en Rectoria de Pto. Lina - Lima - 1 na Divera

E-mail: babo\_exportaciones@yahoo.es

Cal. 917-997517 RUC.: 20545531888

Partida	02.08.03.03	INSTALACIÓN DE VENTANA Y PUERTA DE VIDRIO CON MARCO DE ALUMINIO CON VIDRIO DE 6mm (2.10x1.00)					
Rendimiento	und/DIA	2.5000	EQ. 2.5000	Costo unitario directo por : und		888.05	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	3.2000	26.00	83.20	
0101010004	OFICIAL	hh	1.0000	3.2000	20.10	64.32	
						147.52	
	Materiales						
02221000010002	SILICONA TRANSPARENTE 310 ml	und		0.4455	20.00	8.91	
0237010067	PERFIL DE ALUMINIO	m		2.0000	6.00	12.00	
0237010068	PERFIL DE ALUMINIO PESADO DE 3 MM	m		2.0000	8.00	16.00	
0237010069	PLAFON	m		1.5000	5.00	7.50	
0237010070	CONTRAZOCALO DE ALUMINIO 3 MM	m		1.5000	16.00	24.00	
0243020011	CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 6MM	m2		2.1000	110.00	231.00	
0267100013	FELPA	m		6.2000	5.50	34.10	
0267100014	PORTAFELPA	m		6.2000	6.50	40.30	
0272010065	RIEL	m		4.0380	9.00	36.34	
02902300040004	ELEMENTOS FIJACION	und		2.0000	6.00	12.00	
02902300040005	ELEMENTOS ROTACION	und		2.0000	6.00	12.00	
						434.15	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		5.0000	147.52	7.38	
						7.38	
						7.38	

Partida	02.08.04.01	ANGULO DE 2"x4" de 1.20mx1mx1.30m (10m con separación de 2m para ángulos). INC. PINTADO, MATERIALES Y mano de obra					
Rendimiento	pza/DIA	7.0000	EQ. 7.0000	Costo unitario directo por : pza		63.75	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	1.1429	26.00	29.71	
						29.71	
	Materiales						
023801000075	TUBOS 2"x4"x3mm	pza		1.0500	22.60	23.73	
02550800010003	SOLDADURA ELECTRICA CELLOCORD P 1/8"	kg		0.1500	15.20	2.28	
						26.01	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	29.71	0.89	
03012700010001	MAQUINA DE SOLDAR 350 A	día	1.0000	0.1429	50.00	7.14	
						8.03	

Partida	02.08.04.02	PLACAS DE METAL PARA PUERTA DE MADERA INC. MATERIALES Y mano de obra					
Rendimiento	m2/DIA	15.0000	EQ. 15.0000	Costo unitario directo por : m2		66.89	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.5333	26.00	13.87	
						13.87	
	Materiales						
0238010056	PLACA DE METAL INC. ACCESORIOS	m2		1.0000	53.71	53.71	
						53.71	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	13.87	0.42	
						0.42	

BABO EXPORTACION S.R.L.

ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL



# Babo Exportacion S.R.L.

PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES

VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION  
IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

Cf. Mza. 5 Lote 21 A.H. 1 na Rraales de Pro. Bna. 1 na Olvera

E-mail: babo\_exportacionr1@yahoo.es

Cel. 917.997517 RUC.: 20545531888

Partida	02.06.01	PINTADO Y MANTENIMIENTO DE VENTANA Y PUERTA METALICA INC.MATERIALES					
Rendimiento	m2/DIA	22.0000	EQ. 22.0000	Costo unitario directo por : m2		23.80	
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO		hh	1.0000	0.3636	26.00	9.45
0101010005	PEON		hh	0.5000	0.1818	18.60	3.36
							12.83
	Materiales						
0238010004	LLA		plg		0.1800	1.20	0.22
0240020001	KIT EPOXICO BONN		jgo		0.0404	230.00	9.29
0240070004	ANTICORROSIVO ZINCROMATO		gal		0.0109	64.00	1.08
							10.59
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES		%mo		3.0000	12.83	0.38
							0.38

Partida	02.06.01	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, INCLUYE PREPARACIÓN DE MURO E IMPRIMANTE INC.MATERIALES (Muros interiores, techos, doramas y muros exteriores)					
Rendimiento	m2/DIA	30.0000	EQ. 30.0000	Costo unitario directo por : m2		10.20	
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO		hh	1.0000	0.2105	26.00	5.47
0101010005	PEON		hh	0.5000	0.1053	18.60	1.96
							7.43
	Materiales						
0238010004	LLA		plg		0.1750	1.20	0.21
0240010043	IMPRIMANTE 25KG		bis		0.0030	36.00	0.11
240010014	PINTURA OLEO MATE		gal		0.0400	55.80	2.23
							2.55
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES		%mo		3.0000	7.43	0.22
							0.22

Partida	02.06.02	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN TECHOS INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES					
Rendimiento	m2/DIA	36.0000	EQ. 36.0000	Costo unitario directo por : m2		11.85	
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO		hh	1.0000	0.2222	26.00	5.78
0101010005	PEON		hh	0.5000	0.1111	18.60	2.07
							7.85
	Materiales						
0238010004	LLA		plg		0.1800	1.20	0.19
0240010043	IMPRIMANTE 25KG		bis		0.0030	36.00	0.11
240010014	PINTURA OLEO MATE		gal		0.0400	55.80	2.23
							2.53
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES		%mo		3.0000	7.85	0.24
0301340001	ANDAMIO METALICO PARA ALTURAS MENOR 4 M		día	1.0000	0.0278	15.50	0.43
							0.67

BABO EXPORTACION S.R.L.

ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL





# Babo Exportacion S.R.L.

PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES

VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION  
IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

C/ Mza. 21 de 24 A.M. 1 en Ruedas de Pto. Lima - Los Olivos

E-mail: babo\_exportacion\_sr\_l@yahoo.es

Cell. 917-997512 RUC.: 20545531888

Partida	02.09.03	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN MUROS EXTERIORES INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES					
Rendimiento	m2/DIA	36.0000	EQ. 36.0000	Costo unitario directo por : m2		11.48	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.2222	26.00	5.78	
0101010005	PEON	hh	0.5000	0.1111	18.80	2.07	
							7.86
	Materiales						
0238010004	LLA	plg		0.1600	1.20	0.19	
0240010043	IMPRIMANTE 25KG	ble		0.0155	35.00	0.54	
240010014	PINTURA OLEO MATE	gal		0.0400	55.80	2.23	
							2.96
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	7.85	0.24	
0301340001	ANDAMIO METALICO PARA ALTURAS MENOR 4 M	día	1.0000	0.0278	15.50	0.43	
							0.67

Partida	02.09.04	PINTURA ANTIBACTERIAL OLEO MATE A DOS MANOS, EN DERRAMES INCLUYE PREPARACIÓN DE SUPERFICIE E IMPRIMANTE INC. MATERIALES					
Rendimiento	m2/DIA	36.0000	EQ. 36.0000	Costo unitario directo por : m2		10.28	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.2105	26.00	5.47	
0101010005	PEON	hh	0.5000	0.1053	18.60	1.96	
							7.43
	Materiales						
0238010004	LLA	plg		0.1750	1.20	0.21	
0240010043	IMPRIMANTE 25KG	ble		0.0030	35.00	0.11	
240010014	PINTURA OLEO MATE	gal		0.0400	55.80	2.23	
							2.96
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	7.43	0.22	
							0.22

Partida	02.10.01	LIMPIEZA PERMANENTE DURANTE LA EJECUCIÓN					
Rendimiento	gib/DIA	1.0000	EQ. 1.0000	Costo unitario directo por : gib		1,020.00	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Equipos						
0348130002	LIMPIEZA PERMANENTE EN LA EJECUCION DEL SERVICIO	gib		1.00	1,020.00	1020.00	
							1,020.00

Partida	02.10.02	LIMPIEZA FINAL					
Rendimiento	gib/DIA	1.0000	EQ. 1.0000	Costo unitario directo por : gib		637.50	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Equipos						
0348130002	LIMPIEZA FINAL	gib		1.00	637.50	637.50	
							637.50

BABO EXPORTACION S.R.L.

ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL



# Babo Exportacion S.R.L.

PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES

VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION  
IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

C/ Mrs. S. I. de. 21 A.H. 1 na Rosales de Pro - Lima - 1 na Clima

E-mail: babo\_exportacion@yahoo.es

Tel. 917-592512 RUC.: 20545531828

Partida	03.01.01	INSTALACIÓN DE INODORO INC. ACCESORIOS					
Rendimiento	und/DIA	4.0000	EQ. 4.0000	Costo unitario directo por : und		467.50	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	2.0000	26.00	52.00	
	Materiales					52.00	
02470200010028	INODORO DE TANQUE BAJO INCL ACCESORIOS	und		1.0000	413.94	413.94	
	Equipos					413.94	
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	52.00	1.56	
						1.56	

Partida	03.01.02	INSTALACIÓN DE LAVATORIO INC. ACCESORIOS					
Rendimiento	und/DIA	4.0000	EQ. 4.0000	Costo unitario directo por : und		297.59	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	2.0000	26.00	52.00	
	Materiales					52.00	
0247010004	LAVATORIO DE LOSA BLANCA C/PEDESTAL INCL ACCESORIOS	und		1.0000	243.94	243.94	
	Equipos					243.94	
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	52.00	1.56	
						1.56	

Partida	03.01.03	INSTALACIÓN DE DUCHA INC. ACCESORIOS					
Rendimiento	und/DIA	5.0000	EQ. 5.0000	Costo unitario directo por : und		238.00	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	1.6000	26.00	41.60	
	Materiales					41.60	
02470100100	DUCHA CROMADA CABEZA GIRATORIA INC. ACCESORIOS	und		1.0000	196.15	196.15	
	Equipos					196.15	
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	41.60	1.25	
						1.25	

Partida	03.01.04	INSTALACIÓN DE ACCESORIOS PARA INODORO					
Rendimiento	und/DIA	15.0000	EQ. 15.0000	Costo unitario directo por : und		76.50	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.6333	26.00	13.87	
	Materiales					13.87	
02470100150	KIT DE ACCESORIOS PARA INODORO	und		1.0000	62.21	62.21	
	Equipos					62.21	
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	13.87	0.42	
						0.42	

BABO EXPORTACION S.R.L.

ELIZABETH ROMERO JULCA  
(GERENTE GENERAL)





# Babo Exportacion S.R.L.

PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES

VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION

IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

Cd. Mta. R. I. de. 21 A.M. Los Rosales de Pm. - Mta. - I. de. Olivos

E-mail: babo\_exportacion@yahoo.es

Cel. 917.992512 RUC.: 20545531888

Partida	03.01.05	INSTALACIÓN DE ACCESORIOS PARA LAVATORIO					
Rendimiento	und/DIA	15.0000	EQ. 15.0000	Costo unitario directo por : und		76.59	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.5333	26.00	13.87	
						13.87	
	Materiales						
02470100150	KIT DE ACCESORIOS PARA LAVATORIO	und		1.0000	62.21	62.21	
						62.21	
	Equipos						
0301010008	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	13.87	0.42	
						0.42	

Partida	03.01.06	CLAUSURAR PUNTOS DE AGUA Y DESAGÜE, INCLUYE MATERIALES					
Rendimiento	pto/DIA	30.0000	EQ. 30.0000	Costo unitario directo por : pto		63.75	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.2667	26.00	6.93	
0101010005	PEON	hh	0.5000	0.1333	18.80	2.48	
						9.41	
	Materiales						
023801005	CLAUSURAR PUNTOS DE AGUA Y DESAGUE	pto		1.0000	53.59	53.59	
						53.59	
	Equipos						
0301010008	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		8.0000	9.41	0.75	
						0.75	

Partida	03.01.07	INSTALAR PUNTOS DE AGUA Y DESAGUE, PARA LAVATORIO, INCLUYE MATERIALES					
Rendimiento	pto/DIA	20.0000	EQ. 20.0000	Costo unitario directo por : pto		97.75	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.4000	26.00	10.40	
0101010005	PEON	hh	0.5000	0.2000	18.80	3.72	
						14.12	
	Materiales						
023801005	INSTALACION DE AGUA Y DESAGUE	pto		1.0000	82.50	82.50	
						82.50	
	Equipos						
0301010008	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		8.0000	14.12	1.13	
						1.13	

BABO EXPORTACION S.R.L.

ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL



# Babo Exportacion S.R.L.

PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES

VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION  
IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

Of. Mza. 31 lote. 21 A H. Las Rosales de Pro - Nono - Los Olivos

E-mail: babo\_exportacionsr@yahoo.es

Cell. 917-997512 RUC.: 20545531888

Partida	04.01.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOMACORRIENTES CON DOBLE LÍNEA A TIERRA 2P+T 10/16 A 250V PARA USO GENERAL, EMPOTRADO, ADOSADO, INC. CABLEADO PROTEGIDO CON CANALETA DE PVC					
Rendimiento	pto/DIA	15.0000	EQ. 15.0000	Costo unitario directo por : pto		63.75	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.5333	26.00	13.87	13.87
	Materiales						
02621300010007	TOMACORRIENTES CON DOBLE LÍNEA A TIERRA 2P+T 10/16 A 250V	und		1.0000	26.46	26.46	26.46
02720100130008	CANALETA DE PVC	m		1.0000	18.00	18.00	18.00
0000546892002	ELEMENTOS DE FIJACION	gto		1.0000	5.00	5.00	5.00
	Equipos						48.46
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	13.87	0.42	0.42
							0.42

Partida	04.01.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR SIMPLE 250V 16V TIPO BALACÓN					
Rendimiento	pto/DIA	15.0000	EQ. 15.0000	Costo unitario directo por : pto		38.25	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.5333	26.00	13.87	13.87
	Materiales						
02620500040012	INTERRUPTOR SIMPLE 250 V TIPO BALACÓN + ACCESORIOS	und		1.0000	23.96	23.96	23.96
	Equipos						23.96
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	13.87	0.42	0.42
							0.42

Partida	04.02.01	INSTALACIÓN DE PANEL LED DE 60x60 cm 40W EMPOTRADO, INC. CABLEADO ELÉCTRICO.					
Rendimiento	pto/DIA	12.0000	EQ. 12.0000	Costo unitario directo por : pto		161.88	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.6667	26.00	17.33	17.33
	Materiales						
0270110356	ARTEFACTO DE ILUMINACION PANEL LED (60CMX60CM) PARA EMPOTRAR	und		1.0000	139.36	139.36	139.36
02720100130027	CABLE N-DX-60, 4MM2	m		1.0000	3.00	3.00	3.00
	Equipos						142.36
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	17.33	0.52	0.52
0301340001	ANDAMIO METALICO PARA ALTURAS MENOR 4 M	día	1.0000	0.0633	15.50	1.29	1.29
							1.81

BABO EXPORTACION S.R.L.

ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL





# Babo Exportacion S.R.L.

PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES

VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION  
IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

Of. Mra. 21 m. 21 A.H. 1 en Rosales de Pro - Lima - I en Olvera

E-mail: babo\_exportacion@yahoo.es

Cell. 917-997517 RUC.: 20545531888

Partida	04.02.02	INSTALACIÓN DE LUCES DE EMERGENCIA, INC. ACCESORIOS Y CABLEADO ELÉCTRICO					
Rendimiento	pto/DIA	8.0000	EQ. 8.0000	Costo unitario directo por : pto		127.90	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	<b>Mano de Obra</b>						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	1.0000	26.00	26.00	26.00
	<b>Materiales</b>						
0270110356	ARTEFACTO DE LUCES DE EMERGENCIA	und		1.0000	95.78	95.78	
02720100130027	CABLE NHX-90, 4MM2	m		1.0000	3.00	3.00	94.78
	<b>Equipos</b>						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	26.00	0.78	
0301340001	ANDAMIO METALICO PARA ALTURAS MENOR 4 M	día	1.0000	0.1250	15.50	1.94	2.72

Partida	04.02.03	INSTALACION DE PANEL LED FLUORESCENTE RECTANGULAR ADOSADO, INC. CABLEADO ELÉCTRICO					
Rendimiento	pto/DIA	8.0000	EQ. 8.0000	Costo unitario directo por : pto		153.90	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	<b>Mano de Obra</b>						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	1.0000	26.00	26.00	26.00
	<b>Materiales</b>						
0270110356	LUMINARIA DAMP PROOF LED 1200, 39 W, ADOSADO AL TECHO	und		1.0000	121.28	121.28	
02720100130027	CABLE NHX-90, 4MM2	m		1.0000	3.00	3.00	124.28
	<b>Equipos</b>						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	26.00	0.78	
0301340001	ANDAMIO METALICO PARA ALTURAS MENOR 4 M	día	1.0000	0.1250	15.50	1.94	2.72

Partida	04.02.04	INSTALACIÓN DE MANDIL DE CAJA DE LLAVES ELÉCTRICO					
Rendimiento	und/DIA	18.0000	EQ. 18.0000	Costo unitario directo por : und		63.75	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	<b>Mano de Obra</b>						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.4444	26.00	11.56	11.56
	<b>Materiales</b>						
0238010004	MANDIL DE CAJA	und		1.0000	51.84	51.84	51.84
	<b>Equipos</b>						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	11.56	0.35	0.35

BABO EXPORTACION S.R.L.

ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL



# Babo Exportacion S.R.L.

## PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES

VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION  
IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

C/ Mza. 21 cto. 21 A.M. ( en las Franjas de Pm - Lima - I na Olivos

E-mail: babo\_exportacion@yahoo.es

Cal. 917.997517 RUC.: 20545531888

Partida	04.02.05	INSTALACIÓN DE PANEL PUBLICITARIO (15.9x1.30x0.20 m)					
Rendimiento	und/DIA	4.0000	EQ. 4.0000	Costo unitario directo por : und		1.020.80	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	2.0000	26.00	52.00	
	Materiales					52.80	
238010009	PANEL PUBLICITARIO	plg		1.0000	961.52	961.52	
	Equipos					961.82	
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		5.0000	52.00	2.60	
0301340001	ANDAMIO METALICO PARA ALTURAS MENOR 4 M	d/a	1.0000	0.2500	15.50	3.88	
						6.48	

Partida	04.03.01	SEÑALIZACIÓN 20 x 35					
Rendimiento	und/DIA	50.0000	EQ. 50.0000	Costo unitario directo por : und		29.75	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.1600	26.00	4.16	
	Materiales					4.16	
0238010004	SEÑALIZACION	plg		1.0000	25.47	25.47	
	Equipos					25.47	
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	4.16	0.12	
						0.12	

Partida	04.03.02	SEÑALIZACIÓN 20 x 35 (Área de formación)					
Rendimiento	und/DIA	50.0000	EQ. 50.0000	Costo unitario directo por : und		29.75	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.1600	26.00	4.16	
	Materiales					4.16	
0238010004	SEÑALIZACION	plg		1.0000	25.47	25.47	
	Equipos					25.47	
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	4.16	0.12	
						0.12	

Partida	04.03.03	SEÑALIZACIÓN 20 x 35 (Bata h & m)					
Rendimiento	und/DIA	50.0000	EQ. 50.0000	Costo unitario directo por : und		29.75	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.1600	26.00	4.16	
	Materiales					4.16	
0238010004	SEÑALIZACION	plg		1.0000	25.47	25.47	
	Equipos					25.47	
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	4.16	0.12	
						0.12	

BABO EXPORTACION S.R.L.

ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL





# Babo Exportacion S.R.L.

PROYECTOS Y OBRAS CIVILES E INDUSTRIALES

VENTA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA CONSTRUCCION  
IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS EN GENERAL

Cf. Mza. 8 I nte. 21 A.H. 1 en Ruales de Pm - Lima - I en Olivos

E-mail: babo\_exportacion@ yahoo.es

Cel. 917-992517 RUC.: 20545531888

Partida	04.03.04	SENSORES DE HUMO					
Rendimiento	un/dia	16.0000	EQ. 16.8000	Costo unitario directo por : und		63.76	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/	Parcial \$/	
	Mano de Oera						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.5000	26.00	13.00	
						13.00	
	Material						
0238010004	SENSOR DE HUMO	und		1.0000	49.39	49.39	
						49.39	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	13.00	0.39	
0301340001	ANDAMIO METALICO PARA ALTURAS MENOR 4 M	día	1.0000	0.0625	15.50	0.97	
						1.36	

BABO EXPORTACION S.R.L.

  
ELIZABETH ROMERO JULCA  
GERENTE GENERAL



## HRDT - OFICINA DE LOGÍSTICA



GOBIERNO  
REGIONAL  
LA LIBERTAD  
FIRMA DIGITAL

Firmado digitalmente por TEJADA  
NUÑEZ Angel Daniel FAU  
20440374248 soft  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 18.09.2024 12:26:36 -05:00

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

Trujillo, 18 de Septiembre del 2024

**CARTA N° 000039-2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT-OL**

Sra(ta)

**ELIZABETH ROMERO JULCA**

**GERENTE GENERAL**

**BABO EXPORTACION S.R.L**

**MZ. S LOTE. 21 A.H LOS ROSALES DE PRO LIMA – LIMA – LOS OLIVOS.**

**ASUNTO:** PRESENTAR ESTRUCTURA DE COSTO QUE DIO ORIGEN A SU OFERTA ECONOMICA.

**REFERENCIA:** ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°08-2024-HRDT

Por medio del presente saludo a usted y en aplicación de lo dispuesto en el artículo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, establece que:

*68.1. En el caso de la contratación de bienes, servicios en general y consultorías en general, el Comité de selección o el órgano encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas.*

*68.2. La Entidad puede proporcionar un formato de estructura de costos con los componentes mínimos materia de acreditación, así como solicitar al postor la información adicional que resulte pertinente, otorgándole para ello un plazo mínimo de dos (2) días hábiles de recibida dicha solicitud. Una vez cumplido con lo indicado precedentemente, el comité de selección o el órgano encargado de las contrataciones, según corresponda, determina si rechaza la oferta, decisión que es fundamentada".*

Se le solicita, que en el plazo máximo de dos (02) días hábiles, cumpla con presentar su estructura de costos que dieron origen a su oferta económica, deberá también adjuntar el análisis de precios unitarios.

En adición a lo anterior se solicita la subsanación de los anexos en el mismo plazo de dos (02) días hábiles, en virtud al artículo 60 del Reglamento de La Ley de Contrataciones del Estado. Habiendo dirigida su oferta la "Comité de Selección", siendo lo correcto ser dirigido a: "Órgano Encargado de las Contrataciones", esto tratándose de un proceso a cargo del OEC.

*En el presente caso, al haber consignado una nomenclatura errónea en los Anexos 1, 2, 3,4, 5 y 6 de su oferta, es posible de subsanación siempre y cuando sea un error material o formal y no altere el contenido de la oferta. Cabe precisar que, si bien el anexo N° 6 contiene la oferta del Adjudicatario, el error en dicho anexo no altera el monto ofertado. (Tribunal de Contrataciones del Estado Resolución N° 3078-2023-TCE-S3) Pag, 35.*

Sin otro particular.

Atentamente,

Documento firmado digitalmente por  
ANGEL DANIEL TEJADA NUÑEZ  
HRDT - OFICINA DE LOGÍSTICA  
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: <https://sgd.regionlibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do> e ingresando el siguiente código de verificación: **NWOKNFF**

